



اسب زین شده "واردات خودرو" از رقابت بازماند

صفحه ۳



دورخیز صنعت بیمه ایران برای افزایش سهم در بازار مالی

صفحه ۵



فولاد هرمزگان؛ آینده فولاد ایران

صفحه ۸

## رونمایی از مقررات غیر قانونی

در حالی رئیس کل بانک مرکزی از رونمایی از مقررات در حوزه رمزارزها خبر داده است که مجلس تدوین مقررات جامع رمزارزها توسط بانک مرکزی را تخطی قانونی می داند

صفحه ۲

سرتیتر اخبار

### تامین ۱۶ هکتار زمین برای اجرای طرح نهضت مسکن در آغاچاری

صفحه ۳

### تورم بخش زراعت، باغداری و دامداری سنتی اعلام شد

صفحه ۳

یادداشت

### نقش پیشتاز نئوبانک ها در اقتصاد ایران و جهان

همین صفحه

بانک نی



## آغاز آگیری مخازن سدها برای رفع کسری منابع آبی

## نقش پیشتاز نئوبانک ها در اقتصاد ایران و جهان



بانک نی

نئوبانک‌ها تحولی در نحوه ارائه خدمات مالی به وجود آورده‌اند. همچنین با فراهم کردن امکاناتی که تجربه کاربری بهتری را ارائه می‌دهد، به مشتریان قدرت انتخاب بیشتری نیز داده‌اند. این روند به نفع کل صنعت بانکی است و نوآوری را در خدمات مالی بیشتر می‌کند.

نئوبانک‌ها به‌عنوان نسل جدید بانکداری، تأثیرات عمیقی بر صنعت مالی و نحوه ارائه خدمات بانکی دارند. این بانک‌های دیجیتال خدمات خود را با استفاده از فناوری‌های نوین، به‌صورت آنلاین و بدون نیاز به شعب فیزیکی ارائه می‌دهند. این مدل به مشتریان امکان می‌دهد تا به‌راحتی و در هر زمان و مکانی به حساب‌های خود دسترسی داشته باشند.

یکی از ویژگی‌های بارز نئوبانک‌ها، تجربه کاربری بسیار بهبودیافته آن‌هاست. با طراحی‌های ساده و کاربرپسند، این بانک‌ها امکان انجام تراکنش‌ها، مدیریت حساب‌ها و دسترسی به اطلاعات مالی را به‌راحتی برای کاربران فراهم می‌کنند. علاوه بر این، نئوبانک‌ها معمولاً هزینه‌های کمتری نسبت به بانک‌های سنتی دارند؛ زیرا با کاهش هزینه‌های عملیاتی ناشی از عدم نیاز به شعب فیزیکی، خدمات خود را با نرخ‌های رقابتی‌تری ارائه می‌دهند.

نئوبانک‌ها با استفاده از داده‌های بزرگ و تجزیه و تحلیل آن‌ها، به ارائه خدمات شخصی‌سازی شده و پیشنهادات مالی مناسب برای مشتریان می‌پردازند.

این امکان به مشتریان کمک می‌کند تا بهترین تصمیمات مالی را اتخاذ کنند و در مدیریت منابع مالی خود موفق‌تر عمل کنند.

نئوبانک‌ها به راحتی با سایر خدمات مالی دیجیتال مانند کیف پول‌های الکترونیکی و پلتفرم‌های سرمایه‌گذاری، یکپارچه می‌شوند. این یکپارچگی باعث می‌شود تا کاربران تجربه مالی خوشایندتری داشته باشند و از امکانات مختلف به‌راحتی بهره‌مند شوند.

در دنیای امروز نئوبانک‌ها به‌ویژه برای نسل جوان که به فناوری و فرآیندهای دیجیتالی علاقه‌مند هستند، جذابیت خاصی دارند. این نسل، انتظار خدمات سریع، امن و راحت را دارد و نئوبانک‌ها توانسته‌اند به این نیازها پاسخ دهند. با توجه به روند رو به رشد دیجیتالی شدن در جهان، می‌توان انتظار داشت که نئوبانک‌ها در آینده نقش بیشتری در شکل‌دهی به نظام مالی جهانی ایفا کنند.

همچنین، نئوبانک‌ها می‌توانند به ارائه خدمات شخصی‌سازی شده با استفاده از داده‌های مشتریان بپردازند. این امر به مشتریان این امکان را می‌دهد که بر اساس نیازهای خاص خود، خدمات مالی متناسبی را دریافت کنند. در ایران، این قابلیت می‌تواند به بهبود مدیریت مالی افراد و کسب‌وکارها کمک کند.

از طرف دیگر، با توجه به محدودیت‌ها و چالش‌های سیستم بانکی سنتی، نئوبانک‌ها به عنوان گزینه‌ای جایگزین در ارائه خدمات مالی عمل می‌کنند. این بانک‌ها به دلیل انعطاف‌پذیری و قابلیت انطباق با شرایط بازار، سریع‌تر به نیازهای مشتریان پاسخ می‌دهند. نئوبانک‌ها همچنین به افزایش

شفافیت در تراکنش‌ها و کاهش فساد کمک می‌کنند. با دیجیتالی شدن فرآیندها و ثبت تمامی تراکنش‌ها در بسترهای امن، امکان نظارت و مدیریت بهتری بر فعالیت‌های مالی فراهم می‌شود.

### مسیر رشد در ایران

نئوبانک‌ها در ایران نیز در حال ظهور و رشد هستند و می‌توانند تحولی در نظام مالی کشور ایجاد کنند. با توجه به توسعه فناوری و افزایش دسترسی به اینترنت، این مدل بانکداری دیجیتال توانسته است توجه جوانان و افراد فناور را جلب کند. نئوبانک‌ها در ایران به ارائه خدمات سریع و راحت می‌پردازند. این بانک‌ها معمولاً هزینه‌های کمتری دارند و با کاهش نیاز به شعب فیزیکی، می‌توانند خدمات خود را با قیمت‌های رقابتی‌تری ارائه دهند. این ویژگی نه فقط برای سرمایه‌گذاران در نئو بانک‌ها بلکه برای مشتریان ایرانی که به دنبال صرفه‌جویی در هزینه‌ها و زمان هستند، جذابیت دارد.

نئوبانک‌ها در ایران به بهبود دسترسی به خدمات مالی، افزایش رقابت و ارائه خدمات نوآورانه کمک می‌کنند. با رشد و توسعه این مدل، انتظار می‌رود که نظام بانکی ایران به سمت نوآوری و کارآمدی بیشتری حرکت کند.

تجربه برخی بانک‌های کوچک در راه اندازی نئوبانک‌های حرفه‌ای، نشان می‌دهد که این کار، نقطه‌ای طلایی در جذب منابع بانکی است که به هزینه‌های بسیار کمتری هم نیاز دارد.

### زیرساخت‌های لازم برای توسعه نئوبانک‌ها

نئوبانک‌ها برای عملکرد موثر و موفقیت خود به زیرساخت‌های متعددی نیاز دارند. اولین نیاز آن‌ها زیرساخت فناوری اطلاعات

است که شامل سیستم‌های قوی و پایدار برای پردازش تراکنش‌ها، مدیریت داده‌ها و ذخیره‌سازی اطلاعات است. این شامل سرورها، پایگاه‌های داده و نرم‌افزارهای مالی می‌شود. متأسفانه این زیرساخت‌ها در ایران به دلایلی از جمله تحریم‌ها، با محدودیت‌هایی مواجه است. اما بخشی از این فرایند یعنی تقویت سرعت اینترنت، با اصلاح سیاست‌های دولتی امکان پذیر خواهد بود. نئوبانک‌ها به ابزارهای تحلیل داده و فناوری‌های هوش مصنوعی نیز نیاز دارند که به آن‌ها در تجزیه و تحلیل رفتار مشتریان و پیش‌بینی نیازهای آن‌ها کمک کند. اتصال به اینترنت با سرعت و قابلیت اطمینان بالا برای ارائه خدمات آنلاین و دسترسی به پلتفرم‌های دیجیتال بسیار مهم است. این زیرساخت‌ها به نئوبانک‌ها کمک می‌کند تا به طور مؤثر و کارآمد خدمات خود را ارائه دهند و تجربه‌ای راحت و ایمن برای مشتریان خود فراهم کنند.

طراحی و توسعه اپلیکیشن‌های موبایل و وب‌سایت‌های کاربر پسند نیز ضروری است. این پلتفرم‌ها باید قابلیت‌های متنوعی مانند مدیریت حساب، انتقال وجه و تجزیه و تحلیل مالی را ارائه دهند.

با توجه به حساسیت اطلاعات مالی، نئوبانک‌ها باید سیستم‌های امنیتی قوی داشته باشند تا از داده‌های مشتریان در برابر هک و سرقت محافظت کنند. این امنیت شامل رمزنگاری، احراز هویت دو مرحله‌ای و نظارت مداوم بر تهدیدات است. نئوبانک‌ها همچنین باید با قوانین و مقررات بانکی و مالی کشور خود هماهنگ باشند. این شامل دریافت مجوزهای لازم و رعایت استانداردهای نظارتی است.

برای تسهیل تراکنش‌ها، نئوبانک‌ها به همکاری با شبکه‌های پرداخت، بانک‌ها

و سایر مؤسسات مالی نیاز دارند تا بتوانند خدماتی مانند انتقال وجه و پرداخت‌های آنلاین را ارائه دهند. ایجاد یک سیستم پشتیبانی قوی برای پاسخگویی به سوالات و مشکلات مشتریان نیز امری حیاتی است که شامل چت‌بات‌ها، مرکز تماس و سیستم‌های مدیریت شکایات است.

### نقش حمایت‌های قانونی

انتظار از مجلس به عنوان نهاد قانون‌گذاری کشور بسیار مهم و چندجانبه است. یکی از اصلی‌ترین انتظارات، تدوین و تصویب قوانینی است که به بهبود معیشت و کیفیت زندگی مردم کمک کند. این قوانین باید به‌طور شفاف و عادلانه به نیازهای مختلف جامعه پاسخ دهند و به کاهش نابرابری‌ها و مشکلات اجتماعی کمک کنند و در عین حال تحولات سریع در حوزه فناوری روز جمله نئو بانک‌ها را نیز دربرگیرد نه آن که مانند ترمز برای تحولات نقش آفرینی کند.

تجربه اولین پذیره نویسی بانک بدون شعبه چند سال پیش هنوز از یادها نرفته که چگونه سهام آن به فروش رفت و به چه سرنوشتی دچار شد در حالی که امروزه بانک‌ها تحت واژه نئو بانک یا بانکداری نوین در ارائه خدمات بدون شعبه فیزیکی در رقابت سخت هستند.

علاوه بر این، انتظار می‌رود نمایندگان مجلس به صدای مردم گوش دهند و نظرات و مشکلات آنان را در فرآیند تصمیم‌گیری مدنظر قرار دهند. برقراری ارتباط مؤثر با مردم و ایجاد سازوکارهایی برای جلب نظرات آنان، به مجلس کمک می‌کند تا تصمیمات بهتری اتخاذ کند. یکی از گلیایه‌های فعالان اکوسیستم استارت‌آپی بویژه نئوبانک‌ها، محدودیت سرعت اینترنت است.



## تامین ۱۶ هکتار زمین برای اجرای طرح نهضت مسکن در آغاچاری

رئیس اداره راه و شهرسازی آغاچاری از تامین ۱۶ هکتار زمین برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن در این شهرستان خبر داد. حسین غلامی در گفت و گو با ایسنا با اشاره به آخرین وضعیت طرح نهضت ملی مسکن در این شهرستان، اظهار کرد: در طرح نهضت ملی مسکن ۴۲۰ متقاضی در حال بررسی هستند که ۱۱۰ نفر تایید اولیه، ۵۴ نفر تایید نهایی و افتتاح حساب و ۷۱ نفر تخصیص پروژه شده‌اند.

وی افزود: مطابق با قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، به خانواده‌هایی که فرزند سوم به بعدشان، پس از ۲۴ مهرماه ۱۴۰۰ (تاریخ تصویب قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت) متولد شده باشد و همچنین خانواده‌های دارای چهار فرزند زیر ۲۰ سال در صورت واجد شرایط بودن، زمین تعلق می‌گیرد.

رئیس اداره راه و شهرسازی آغاچاری عنوان کرد: متقاضیان قانون جوانی جمعیت علاوه بر دریافت زمین رایگان، می‌توانند از تسهیلات پرداختی نهضت ملی مسکن برای ساخت آن نیز استفاده کنند.

غلامی خاطرنشان کرد: در حال حاضر ۱۰۶ نفر متقاضی جوانی جمعیت ثبت‌نام کرده‌اند که از این تعداد ۱۶ نفر از متقاضیان رد درخواست شده‌اند و مابقی مورد قرار تایید گرفته‌اند.

وی در خصوص تامین زمین در این شهرستان بیان کرد: در حال حاضر یک قطعه زمین به مساحت ۱۶ هکتار تامین و منجر به واگذاری ۷۰ قطعه به متقاضیان شده است. همچنین زمین به مساحت ۵۲ هکتار در مرحله طراحی و آماده‌سازی برای متقاضیان جوانی جمعیت است و باقی‌مانده آن نیز به متقاضیان نهضت ملی مسکن اختصاص خواهد یافت.

غلامی یادآور شد: طرح نهضت ملی مسکن و جوانی جمعیت اولویت اصلی ماست و با تمام توان این دو طرح را برای خدمت‌رسانی به مردم انجام می‌دهیم.

## فرآیندهای مالیات‌ستانی، سیستمی می‌شود

رئیس‌کل سازمان امور مالیاتی کشور با بیان اینکه به دنبال یکپارچه‌سازی سامانه‌های حسابداری هستیم، گفت: فرآیندهای مالیات‌ستانی و تشخیص مالیات، سیستمی می‌شود.

به گزارش خبرنگاری مهر، سید محمدهادی سبحانیان رئیس‌کل سازمان امور مالیاتی کشور اظهار داشت: یکی از مسائلی که امروز موجب زحمت کارکنان مالیاتی در ادارات مختلف شده عدم وجود یک سیستم حسابداری جامع بوده است.

وی گفت: در حال حاضر به دنبال یکپارچه‌سازی سامانه‌های حسابداری هستیم این امر بسیار بزرگ و مهم بوده به همین جهت برای آن کارگروهی را در نظر گرفتیم.

رئیس‌کل سازمان امور مالیاتی موضوع سیستمی شدن فرآیندهای مالیات‌ستانی و تشخیص مالیات را از موارد دیگر پیش روی سازمان عنوان کرد و افزود: در سال‌های گذشته اقدامات مهمی در این حوزه صورت گرفته بود، اما تلاش داریم فرایند تعیین و تشخیص مالیات را به‌صورت سیستمی انجام دهیم.

وی به رشد درآمد‌های مالیاتی در سنوات اخیر اشاره کرد و گفت: نسبت مالیات به تولید ناخالص داخلی یک رشد قابل توجه بود. سال گذشته در این حوزه به رقم ۷۰ درصد رسیدیم که این عدد محاسبه خود بانک مرکزی است.

رئیس‌کل سازمان امور مالیاتی افزود: نسبت مالیات به هزینه‌های جاری دولت نیز از حدود ۴۱ درصد به ۵۶ درصد رسید. نسبت مالیات به منابع بودجه عمومی تقریباً ۳۰ درصد در سال گذشته به ۴۱٫۴ درصد ارتقا پیدا کرده که این نشان از کاهش وابستگی بودجه به نفت دارد.

سبحانیان به تعداد اشخاص صادرکننده صورت حساب الکترونیکی به واسطه اجرای قانون پایه‌های فروشگاه‌های هم اشاره کرد و گفت: ما تقریباً ۱۵ سال است که نظام مالیات بر ارزش افزوده را اجرا می‌کنیم.

وی بیان کرد: سال گذشته از حدود ۵۰۰ هزار اشخاص حقیقی صادرکننده به دو میلیون و ۲۰۷ هزار شخص حقیقی و حقوقی صادرکننده رسیدیم همچنین نسبت پوشش اشخاص صادرکننده به اشخاص بالقوه‌ای که باید صادر کنند از ۵۴ دهم درصد به ۷۱ درصد اشخاص رسیده است. رئیس‌کل سازمان امور مالیاتی خاطرنشان کرد: اشخاصی که به سامانه متصل شده‌اند و در حال صدور صورت‌حساب هستند تا اردیبهشت ۱۴۰۳ ۹۵ درصد رسیده است یعنی اینکه مودیان بزرگ از قانون تمکین کرده‌اند.

وی ادامه داد: البته قانون‌گذار این امکان را فراهم کرده تا به‌تدریج به این سامانه متصل شوند و برخی از مودیان فعلاً صورت حساب‌های خود را به‌صورت کاغذی به سامانه ارسال می‌کنند. بر اساس این گزارش، دومین نشست هم‌اندیشی رؤسا و مدیران ادوار سازمان امور مالیاتی باهدف هم‌اندیشی در مباحث همچون جایگاه و کارکرد سازمان، ارتباط مؤثر با ارکان حاکمیت، بررسی قوانین مالیاتی، مطالبات کارکنان، بررسی نحوه ارتقا انگیزه، فرهنگ سازمانی و میزان بهره‌وری کارکنان با حضور رؤسا و مدیران پیشین و رئیس‌کل فعلی این سازمان اول آذر ۱۴۰۳ برگزار شد.



## رونمایی از مقررات غیرقانونی

### در حالی رئیس کل بانک مرکزی از رونمایی از مقررات در حوزه رمزارزها خبر داده است که مجلس تدوین مقررات جامع رمزارزها توسط بانک مرکزی را تخطی قانونی می‌داند

طبق مصوبه شورای عالی مرکز ملی فضای مجازی در رابطه با رمزارزها، وزارت اقتصاد به عنوان متولی قانون‌گذاری تعیین شده است در نتیجه در مسیر قانون‌گذاری رمز ارزها لازم است قوانین توسط مجلس شورای اسلامی تصویب شده و با تالیف وزارت اقتصاد اجرایی شوند. البته نظر به پیچیدگی و چندوجهی بودن این حوزه، باید دستگاه‌های دیگری نیز ورود کرده و مقررات لازم را مدون و اجرایی کنند.

نادری در رابطه با نقش احتمالی بانک مرکزی در فرآیند تدوین مقررات ذیل قانون مجلس شورای اسلامی گفت: بانک مرکزی تنها می‌تواند مقررات مربوط به حوزه رم‌پول یا همان ریال رمزنگاری را تدوین کند. چنانچه بانک مرکزی پا از حوزه اختیارات خود فراتر بگذارد و بخواهد به حوزه تدوین مقررات مربوط به دیگر رمز دارایی‌ها غیر از ریال دیجیتال ورود کند، نمود بازاری از تخطی از قوانین کشور به شمار می‌آید.

وی در پایان بیان کرد: اگر بانک مرکزی به حوزه‌های خارج از اختیارات قانونی خود یعنی قانون‌گذاری کل حوزه رمز ارزها ورود کند، ممکن است تبعات جبران‌ناپذیری به‌همراه داشته باشد چراکه همچون یک قدرت عملیاتی بی‌حساب به یک نهاد مشخص خواهد بود که به لحاظ قانونی و منطقی، نباید و نمی‌تواند متولی آن شود. با این حال با توجه به تاریخچه و واکنش‌های متفاوت مسئولان نسبت به رمزارزها در ایران، به نظر می‌رسد که در این حوزه به چارچوب‌های قانونی شفاف و کارآمد برای تنظیم این بازار و همچنین استفاده از پتانسیل‌های آن نیاز داریم. آینده رمزارزها در ایران بستگی به تصمیمات کلیدی در زمینه قوانین و سیاست‌های اقتصادی دارد که باید به‌طور جدی مورد بررسی قرار گیرد.

بانک مرکزی باید قبل از اعلام آن نظر فقهی شورای فقهی را جویا شود و هنوز درباره رمز ارزها بحث نکرده‌ایم. نادری: تدوین مقررات جامع رمزارزها توسط بانک مرکزی تخطی قانونی است

در عین حال احمد نادری، عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی در واکنش به اعلام مقررات جامع برای رمز ارزها توسط رئیس کل بانک مرکزی گفت که نباید بانک مرکزی از حوزه اختیارات قانونی خود فراتر رود.

نادری با تأکید بر اینکه قانون‌گذاری حوزه رمز ارزها از اولویت بالایی برخوردار است، گفت: این حوزه به قانون نیاز دارد که باید در این راستا ابتدا ماهیت دارایی‌های دیجیتال تعیین و از یکدیگر تفکیک شود و در گام بعدی دستگاه‌های مختلف از جمله سازمان بورس، وزارت اقتصاد، وزارت صمت، بانک مرکزی و قوه قضائیه ملزم به تدوین مقررات و انجام تکالیف خود شوند که اختیار اجرای این فرایند در مجلس وجود دارد.

وی افزود: این حوزه پیچیدگی‌های حقوقی، عملیاتی، مالی، تکنولوژی و زیرساختی بسیاری دارد که باعث می‌شود نه تنها بانک مرکزی که هیچ نهاد یگانه دیگری نتواند به تنهایی قوانین این حوزه را تعیین کند.

نادری با بیان اینکه مسیر قانون گذاری در این حوزه از مجلس شورای اسلامی می‌گذرد، گفت: هرگونه تخطی از این مسیر، نمود بارز سرپیچی از قوانین کشور است.

وی تأکید کرد که باید شورای عالی و مرکز ملی فضای مجازی سیاست‌های کشور در هر حوزه را تعیین کرده و مشکلات میان تنظیم‌گران بخشی هر حوزه را نیز برطرف کنند؛ وظیفه مرکز ملی نظارت بر عملکرد تنظیم‌گران مرتبط با حوزه‌های فضای مجازی و ساماندهی این حوزه است. نماینده تهران خاطرنشان کرد:

ممنوعیت‌ها به ویژه در تابستان ۱۴۰۰ به منظور ساماندهی شبکه برق و کنترل مصرف آن به اجرا درآمد. شورای عالی امنیت ملی ایران نیز با هدف مدیریت و جلوگیری از فعالیت‌های غیرقانونی و معضلات اقتصادی ناشی از رمزارزها به بررسی وضعیت رمزارزها پرداخت و تصمیماتی برای ساماندهی و نظارت بر این حوزه اتخاذ کرد.

### رونمایی از مقررات جدید در حوزه رمزارزها

اواخر آبان امسال نیز محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی خبر از تنظیم مقررات جدید در حوزه رمزارزها داد و گفت که در خصوص رمزارزها و کریپتوکارنسی‌ها که شامل تمامی انواع مختلف توکن‌ها و فرآیند توکنایز کردن و رمز ارزهاست، مقررات خاصی را تدوین و تنظیم کرده‌ایم.

وی گفت: بیش از ۶ ماه است که روی این مقررات به‌طور جدی کار کردیم. به زودی و در همایشی که اوایل آذر ماه برگزار می‌شود، از این مقررات رونمایی خواهیم کرد.

### رئیس شورای فقهی بانک مرکزی: درباره مقررات جدید رمزارزها به نتیجه واحد نرسیدیم

این در حالیست که غلامرضا مصباحی مقدم، رئیس کمیته فقهی سازمان بورس و رئیس شورای فقهی بانک مرکزی درباره این خبر و رونمایی مقررات رمزارزها در همایش بانکداری (که امروز- دوشنبه پنجم آذرماه برگزار می‌شود) تأکید کرد که هنوز درباره رمز ارزها به نتیجه واحد نرسیده‌ایم، در این باره مباحثی مطرح شده و در حوزه هم اساتید درباره رمزارزها بحث‌هایی را کرده‌اند اما مباحث هنوز از پختگی و جامعیت لازم برخوردار نیستند. چیزی درباره مقررات جدید بانک مرکزی در خصوص رمز ارزها نشنیده‌ام و قطعاً

اواخر آبان رئیس کل بانک مرکزی از تنظیم مقررات جدید در حوزه رمزارزها خبر داد و اعلام کرد که در همایش بانکداری که پنجم آذر برگزار می‌شود از این مقررات رونمایی خواهد شد اما این در حالیست که رئیس شورای فقهی بانک مرکزی می‌گوید درباره مقررات جدید رمزارزها به نتیجه واحد نرسیدیم در عین حال نادری، عضو هیات رئیسه مجلس نیز تدوین مقررات جامع رمزارزها توسط بانک مرکزی را غیرقانونی و تخطی از قانونی عنوان می‌کند.

### تاریخچه رمزارز در ایران

رمزارزها با ظهور بیت کوین در سال ۲۰۰۹ به عنوان یک دارایی دیجیتال و سیستم پرداخت نوین آغاز شدند. در ایران، توجه به رمزارزها از سال‌های ۱۳۹۲ و ۱۳۹۳ به تدریج افزایش یافت، اما رشد قابل توجه آن از سال ۱۳۹۶ به بعد و در پی افزایش قیمت بیت کوین صورت گرفت. در این زمان، بسیاری از ایرانیان به سرمایه‌گذاری در این حوزه روی آوردند و رمزارزها به یکی از موضوعات بحث‌برانگیز تبدیل شدند.

از سال ۱۳۹۸ به بعد، بسیاری از ایرانیان به استخراج رمزارزها علاقه‌مند شدند. در سال ۱۳۹۷، دولت طرحی را به تصویب رساند که بر اساس آن استخراج رمزارزها قانونی شد. این موضوع به افزایش فعالیت‌های استخراج در مناطق مختلف کشور انجامید، به ویژه در مناطقی که دارای دسترسی به برق ارزان بودند. در سال ۱۳۹۸، وزارت صنعت، معدن و تجارت ایران پیشنهاد قانونی برای شناسایی و تنظیم فعالیت‌های مربوط به رمزارزها و استخراج آن‌ها را ارائه کرد. به موجب این قانون، فعالیت‌های مرتبط با استخراج رمزارزها نیاز به مجوز رسمی داشتند.

با این حال، در سال‌های بعدی، به دلیل نوسانات شدید بازار و استفاده غیرمجاز از برق، دولت به‌طور موقت استخراج رمزارزها را ممنوع کرد. این



## تورم بخش زراعت، باغداری و دامداری سنتی اعلام شد

مرکز آمار ایران اعلام کرد: مهر ماه ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش زراعت، باغداری و دامداری سنتی نسبت به ماه مشابه سال قبل (تورم نقطه به نقطه) ۳۴.۴ درصد است.

به گزارش بازار، در مهر ماه ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش زراعت، باغداری و دامداری سنتی در دوازده منتهی به مهر ۱۴۰۳ نسبت به دوره مشابه سال قبل ۳۴.۴ درصد می‌باشد که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل (۳۴.۴ درصد)، بدون تغییر مانده است.

در مهر ماه ۱۴۰۳، شاخص قیمت تولیدکننده بخش زراعت، باغداری و دامداری سنتی ۱۶۷۸.۱ می‌باشد که نسبت به ماه مشابه سال قبل (تورم نقطه به نقطه) ۳۴.۰ درصد افزایش داشته است. در این ماه شاخص ۱۲ ماهه منتهی به ماه جاری نسبت به شاخص دوره مشابه سال قبل (تورم سالانه) با رشد ۳۴.۴ درصد مواجه شده است.

در مهر ماه ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش زراعت، باغداری و دامداری سنتی نسبت به ماه مشابه سال قبل (تورم نقطه به نقطه) ۳۴.۰ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل (۲۶.۲ درصد)، ۷.۸ واحد درصد افزایش داشته است. در این ماه بیشترین تورم نقطه به نقطه با ۱۰۶.۶ درصد مربوط به گروه سبزیجات و حبوبات و کم‌ترین تورم نقطه به نقطه با ۱۴.۳ درصد مربوط به گروه سایر محصولات زراعی است.

در مهر ماه ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش زراعت، باغداری و دامداری سنتی در ۱۲ منتهی به مهر ۱۴۰۳ نسبت به دوره مشابه سال قبل ۳۴.۴ درصد می‌باشد که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل (۳۴.۴ درصد)، بدون تغییر مانده است. در این ماه بیشترین تورم سالانه مربوط به گروه پرورش گوسفند و بره سنتی با ۷۹.۱ درصد و کم‌ترین تورم سالانه مربوط به گروه غلات با ۲.۶ درصد است.

## QR کد قیمت گوشت قرمز را کاهش می‌دهد

یک مسئول صنعتی گفت: با کد شناسا نوع گوشت این‌که بره است یا میش، حتی گوسفند است یا بز مشخص می‌شود در حالی که امروز تحت یک عنوان، گوشت گوسفندی قیمت‌گذاری و به فروش می‌رسد.

به گزارش خبرنگار مهر، گوشت قرمز یکی از تأمین کنندگان پروتئین سبب غذایی انسان است. این محصول در کنار انواع گوشت طیور و تخم مرغ مصرف روزانه دارد. چند سالی است که در کشور به دلیل عدم مدیریت درست در صنعت دامپروری قیمت گوشت قرمز صعودی بوده که خوشبختانه در یک سال اخیر این نوسان کاهش یافته است. در حال حاضر هر کیلو گرم گوشت قرمز از ۶۵۰ تا ۹۰۰ هزار تومان متغیر است.

از سوی دیگر برای مدیریت این بخش همچون گوشت سفید ضرورت دارد تا تغییراتی در روند عرضه آن به وجود آید و با نظارت بیشتر شبکه توزیع کنترل شود. شناسه کالا یا QR کد که برای برخی از محصولات کشاورزی در حال انجام است و ۴۰۰ هزار کشاورز برای محصولات خود کد یکتا دریافت کردند باید برای گوشت نیز پیاده سازی شود.

جواد آزاد، مدیر عامل اتحادیه سراسری صنعت دامپروران با اشاره به قانون برنامه هفتم توسعه به خبرنگار مهر گفت: بنا بر ماده ۳۵ قانون برنامه هفتم توسعه و در بند الف این ماده قانونی، آمده است «شناسنامه‌دار کردن محصولات کشاورزی به منظور ایجاد قابلیت رهگیری و شناسایی مبدأ محصولات تولیدی و بهینه‌سازی مصرف نهاده‌ها در مبدأ توسط وزارت جهاد کشاورزی با مشارکت اتاق اصناف کشاورزی و منابع طبیعی ایران و سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی جمهوری اسلامی ایران انجام می‌گیرد»، اگر این قانون اجرایی شود روی قیمت‌ها تأثیر گذاشته و منجر به کنترل نرخ‌ها و حتی کاهش آن در بازار می‌شود.

وی افزود: با کد شناسا نوع گوشت این‌که بره است یا میش، حتی گوسفند است یا بز مشخص می‌شود در حالی که امروز تحت یک عنوان، گوشت قرمز گوسفندی قیمت‌گذاری و به فروش می‌رسد.

وی ادامه داد: به طور قطع انواع گوشت قرمز، قیمت متفاوت داشته و با QR کد باید نوع گوشت مشخص باشد. آزاد با بیان اینکه زیرساخت‌ها فراهم است، اظهار کرد: بخشی از گوشت‌های توزیع شده از طریق کشتارگاه توزیع می‌شود که با پلاک است و با رجوع به سامانه، صاحب دام، جنس آن، تاریخ تولد و مأمور پلاک‌کوب آن مشخص است. بنابراین بخشی از اطلاعات در سامانه موجود بوده و اگر این کد شناسا لحاظ شود مردم دیگر می‌دانند چه نوع گوشتی در حال خرید هستند.



## اسب زین شده "واردات خودرو" از رقابت بازماند

اجرای نشدن قانون واردات خودروی کارکرده علاوه بر فعالان این بازار، صدای رئیس مجلس را هم درآورد

مرهم زخم بازار آشفته بازار نخواهد بود و بدون سیاست مشخص و در فقدان نظام پشتیبانی قطعات یدکی خودروهای کارکرده کشور را با بحران مواجه خواهد کرد.

با این وجود علی‌رغم تصویب این قانون، به دلیل عدم اقدام دولت در تدوین آیین‌نامه مربوطه، واردات این خودروها عملی نشده و تاکنون به مرحله اجرا نرسیده است. دلایل متعددی برای اجرای نشدن این قانون عنوان کرده اند از جمله اینکه واردات خودرو مستلزم تخصیص ارز زیاد است. با توجه به محدودیت‌های ارزی و اولویت‌بندی نیازهای ارزی، اختصاص ارز به واردات خودرو در اولویت پایین‌تری قرار دارد.

یکی از موانع اصلی نیز، نیاز به تطبیق خودروهای وارداتی با استانداردهای محلی و بومی است. این مسئله شامل مسائل ایمنی، آلاینده‌گی و کیفیت خودروها می‌شود. همچنین فراهم نبودن زیرساخت‌های لازم برای مدیریت واردات و توزیع بهینه خودروها نیز از دلایل اجرایی نشدن این قانون ذکر شده است.

از سوی دیگر مقاومت برخی از فعالان و صنایع داخلی خودرو که امیدوار به حفظ بازار و کاهش رقابت هستند نیز در عدم اجرای این قانون تأثیرگذار بوده است. در همین رابطه روز گذشته قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی با انتقاد از عدم اجرای این قانون گفته است: دو سال است که واردات خودروی دست دوم را تصویب کردیم؛ چرا نمی‌گذارند خودرو وارد شود.

وی افزود: قطور می‌شود در سال بیش از ۸ میلیارد دلار قطعه وارد می‌کنند ولی برای واردات خودروی کارکرده می‌گویند پول نیست! چرا؟ چون نمی‌خواهند اجازه رقابت بدهند. مردادماه سال گذشته بود که شهید رئیسی، رئیس جمهوری وقت در نامه ای به وزیر صمت، قانون مجلس برای واردات خودروهای کارکرده را ابلاغ

و وزیر صمت را موظف کرد تا ظرف یک ماه، آیین‌نامه واردات خودروهای کارکرده تهیه کند تا در هیات وزیران به تصویب برسد.

اما این بازه زمانی یک ماهه، چندین بار تمدید شد و در نهایت ۲۷ تیر ۱۴۰۳ سخنگوی دولت سیزدهم از تصویب و ابلاغ آیین‌نامه مذکور خبر داد.

علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت سیزدهم در حاشیه جلسه هیات دولت گفت: با ابلاغ آیین‌نامه، واردات خودرو به شرط اینکه مدل ۲۰۱۹ به بالا باشد و استانداردهای روز اروپا را داشته باشد برای همه ایرانیان آزاد شد. اشخاص حقیقی داخل و خارج کشور می‌توانند خودرو وارد کنند. وی تأکید کرد: منابع و روش‌های تأمین ارز باید به تأیید بانک مرکزی برسد.

**توقف آیین‌نامه واردات خودرو کارکرده از سوی بانک مرکزی**

در مرداد ماه و چند روز پس از تصویب و ابلاغ آیین‌نامه مذکور، بانک مرکزی شرایط تنظیم فرآیند احراز و تأیید منشأ ارز توسط این بانک در قبال آیین‌نامه اجرایی واردات خودروی کارکرده را اعلام و تأکید کرده بود که تا قبل از تنظیم آیین‌نامه، دستورالعمل و ضوابط اجرایی آن و تأیید برنامه واردات توسط کارگروه ماده (۲) آیین‌نامه، از هرگونه اقدام برای واردات خودرو کارکرده اجتناب شود.

این بانک تأکید داشته است: «هیئت محترم وزیران به استناد تبصره "۳" ماده (۱۱) الحاقی به قانون ساماندهی صنعت خودرو مصوب سال ۱۴۰۲ مجلس شورای اسلامی، مبادرت به تنظیم آیین‌نامه اجرایی واردات خودروی کارکرده طی تصویب‌نامه شماره ۶۶۸۳۸/ت/۶۶۸۷ ه مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۲۴ نموده است. با عنایت به ضرورت تشکیل کارگروه مندرج در ماده (۲) آیین‌نامه مزبور، لزوم تنظیم فرآیند احراز و تأیید منشأ ارز از سوی این بانک (موضوع مندرج در ماده ۳ آیین‌نامه موصوف) و تهیه و

ابلاغ ضوابط مربوط به افتتاح و معدل حساب ارزی توسط بانک مرکزی (موضوع مندرج در ماده ۵ آیین‌نامه صدرالاشاره)، به کلیه اشخاص حقوقی و حقیقی توصیه می‌شود تا قبل از تنظیم آیین‌نامه، دستورالعمل و ضوابط اجرایی آن و تأیید برنامه واردات توسط کارگروه ماده (۲) آیین‌نامه، از هرگونه اقدام برای واردات خودرو کارکرده اجتناب نمایند»

این اطلاعیه با واکنش رئیس سابق اتاق بازرگانی مواجه شد و حسین سلاح ورزی در فضای مجازی در این باره نوشت: «اسب زین شده "واردات خودرو"، بعد از تصویب دیربگام در آخرین روزهای فعالیت دولت سیزدهم، در کمتر از ده روز توسط بانک‌مرکزی همان دولت سیزدهم متوقف شد!»

اواخر شهریورماه، نیز اتابک وزیر صمت گفت: در بحث خودروهای کارکرده، بانک مرکزی، سازمان استاندارد و گمرک مباحثی را مطرح کردند که باید آن‌ها را حل کنیم و بخشنامه موجود نیازمند اصلاحاتی است، زیرا با این بخشنامه ممکن است پول مردم از بین برود، بنابراین به دنبال یک بخشنامه درست هستیم. گفتنی است، آیین‌نامه واردات خودروهای کارکرده در روزهای پایانی فعالیت دولت سیزدهم، از سوی هیات وزیران تصویب و ابلاغ شد. آیین‌نامه ای که بر محدودیت واردات خودروهای کارکرده با عمر بیشتر از سه سال و کمتر از پنج سال تأکید داشت.

به نظر می‌رسد تحقق اهداف واردات خودروهای دست دوم، نیاز به برنامه‌ریزی دقیق‌تر، رفع موانع اجرایی و ایجاد هم‌افزایی بین دستگاه‌های مختلف دولتی و خصوصی دارد. سیاست‌گذاران و اقتصاددانان باید با اتخاذ راهبردهای مؤثر و مدیریت بهینه منابع ارزی، مسیر اجرایی شدن این قانون را تسهیل کنند تا اهداف آن یعنی کاهش قیمت خودرو و افزایش تنوع در بازار به واقعیت تبدیل شود.



## با حضور معاون نظارت بر بهره‌برداری شرکت آبفای کشور صورت گرفت: آئین معارفه مدیرعامل آبفای استان اصفهان

با حضور معاون نظارت بر بهره‌برداری شرکت آبفای کشور، آئین معارفه مدیرعامل آبفای استان اصفهان برگزار شد. علیرضا جزء قاسمی با بیان اینکه ناصر اکبری جز یکی از متخصصان بهره‌برداری در حوزه آب شرب است اعلام کرد: مدیرعامل جدید آبفای استان اصفهان یکی از متخصصان برتر در حوزه بهره‌برداری، حفظ و توزیع آب شرب در کشور محسوب می‌شود. این در حالیست که اصفهان در سال‌های اخیر در مدیریت مصرف و تقاضای آب شرب با مشکل مواجه بوده است.

وی با اشاره به منابع آبی استان اصفهان در سال جاری تصریح کرد: هم‌اکنون منابع آبی استان اصفهان نسبت به سال گذشته با کاهش ۱۶۰ میلیون مترمکعبی مواجه است، بنابراین انتظار می‌رود با اتکاء بر تجربه و تخصصی که مدیرعامل آبفای استان اصفهان در زمینه مدیریت مصرف و تقاضای منابع آبی دارد، توزیع آب شرب مردم استان با حداقل چالش تامین شود.

معاون نظارت بر بهره‌برداری آبفای کشور به جایگاه آبفای استان اصفهان در صنعت آبفا پرداخت و تصریح کرد: آبفای استان اصفهان از لحاظ تأسیسات و منابع انسانی یکی از غنی‌ترین شرکت‌ها در کشور است و براین اساس توانست بر چالش‌ها غلبه کند، این در حالیست که در سال‌های اخیر گروه‌های امدادی و عملیاتی آبفای استان اصفهان در مهار حوادث غیر مترقبه، یاری رسان آبفای کشور بوده است و امیدواریم این امر همچنان تداوم داشته باشد.

وی بر غلبه بر مشکلات با استفاده از نیروهای متخصص و با تجربه تأکید کرد و اظهار داشت: آبفای استان اصفهان می‌تواند با بهره‌مندی از نیروهای توانمند، به وظایف اصلی خود که تامین آب شرب پایدار و سالم و نیز جمع‌آوری، انتقال و دفع بهداشتی فاضلاب است بپردازد و رضایت مردم را بیش از گذشته جلب کند. در ادامه مدیرعامل آبفای استان اصفهان با بیان اینکه رضایت مردم هدف اصلی و رویکرد او در زمان تصدی گری شرکت آبفای استان اصفهان است، اظهار داشت: همه تلاش‌ها در آبفای استان در راستای خدمات‌رسانی شایسته روزی به مردم است و هدف نهایی فعالان صنعت آبفا جلب رضایت مردم است.

ناصر اکبری وفاق و همدلی میان کارکنان را رمز موفقیت شرکت‌های پیشرو دانست و خاطر نشان ساخت: همدلی، همکاری و اراده جهت انجام امور به بهترین شکل ممکن، رمز موفقیت شرکت هاست و درصدد هستیم زمینه‌های همکاری و همکار و اراده خدمت‌رسانی مستمر به مردم در آبفای استان اصفهان مهیا شود.

وی افزود: آبفای استان اصفهان از لحاظ تعداد شهرها و روستاهای تحت پوشش و تأسیسات و تجهیزات یکی از بزرگترین شرکت‌ها در کشور است که حفظ، نگهداری و بهره‌برداری صحیح و بهینه از آنها، از دیگر اقدامات آبفای استان اصفهان محسوب می‌شود تا از این طریق بستر خدمات‌رسانی پایدار به مردم فراهم شود.

در ادامه از زحمات حسین اکبریان تقدیر شد و ناصر اکبری به عنوان مدیرعامل جدید آبفای استان اصفهان معرفی شد.

## بازدید جمعی از خبرنگاران کردستان از واحد تولید تراکتور در استان به مناسبت یادواره شهدای کارگر

گل بهار احمدی — سنندج

در مراسم یادواره شهدای کارگر که به همت آن واحد تولیدی و همکاری سپاه بیت المقدس و فرمانداری سنندج برگزار شد سردار جمشید رضایی اظهار کرد: امروز رسانه در اختیار آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها است و همه سعی آن‌ها سانسور کردن پیشرفت‌های انقلاب و نظام است. امروز اقتدار و صلابت و امنیت خود را همه مدیون خون شهدا هستیم. در حال حاضر نیز دشمن درصدد است تا جشنواره‌ها و یوم‌الله‌های انقلاب اسلامی به دست فراموشی سپرده شود، تا قشر جوان و نوجوان را از مسیر انقلاب منحرف شوند. فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه سنندج گفت: امروز جنگ، جنگ اراده‌ها است و هر سازمان و تشکل و کشوری دارای اراده قوی باشد، قطعا پیروزی از آن‌ها خواهد بود. سپس از خط تولید و مونتاژ تراکتورهای چهار سیلندر که از سال ۱۳۸۳ به بهره‌برداری رسیده است در این کارخانه بازدید خبرنگاران را در جریان آخرین وضعیت تولید و اشتغال در این واحد قرار دادند.

رسول حسین پور با بیان اینکه در سال نخست فعالیت هزار دستگاه تراکتور در این واحد تولید شده است، افزود: برنامه تولید در این واحد به ۶ هزار دستگاه در سال رسیده و از ابتدای سال جاری تا پایان آبان، چهار هزار دستگاه تراکتور چهار سیلندر تولید شده است و از رشد ۱۹ درصدی تولید در این واحد تولیدی خبر داد. پنج شرکت زیرمجموعه گروه صنعتی تراکتورسازی ایران سالانه ۴۰ هزار دستگاه تراکتور تولید و روانه بازارهای داخلی و خارجی می‌کنند و همچنین صد درصد نیروی کار شاغل در آن واحد تولیدی بومی هستند.



## حضور رئیس جمهور در اختتامیه مسابقات سراسری قرآن کریم در تبریز

افزود: افتتاحیه مسابقات در بخش خواهران ۱۲ آذرماه خواهد بود و مسابقه خواهران تا ۱۹ آذرماه ادامه خواهد یافت. افتتاحیه مسابقه برادران نیز ۱۹ آذر و مراسم اختتامیه ۲۹ آذر با حضور رئیس جمهور در تبریز برگزار خواهد شد. حسینی یادآور شد: اولین یادواره شهدای خدمت با محفل آیت‌الله شهید «آل‌هاشم» در حسینیه شهدای وادی رحمت بعد از ظهر جمعه ۸ آذر برگزار می‌شود. وی با بیان استاندار، رئیس ستاد عالی مسابقات قرآن کریم بوده و این رویداد را شخصا راهبری می‌کنند و معاون سیاسی استاندار نیز جانشین ستاد عالی و مدیرکل حوزه استاندار، مسؤول هماهنگی ستاد هستند، افزود: ۱۳ کمیته برای این ستاد عالی انتخاب و احکام آن با امضای استاندار ابلاغ شده است.

روح اله عبدالعلی زاده - تبریز؛ مدیرکل اوقاف و امور خیریه آذربایجان شرقی از برگزاری چهل و هفتمین دوره مسابقات سراسری قرآن کریم به عنوان بزرگترین رویداد فرهنگی و قرآنی کشور در تبریز خبر داد.

حجت‌الاسلام والمسلمین سید شهاب‌الدین حسینی در هشتمین جلسه شورای اداری استان در سالن جمهوری اسلامی اظهار کرد: چهل و هفتمین دوره مسابقات سراسری قرآن کریم که برای دومین بار بعد از ۱۰ سال افتخار میزبانی آن نصیب تبریز می‌شود در پاسداشت شهدای خدمت با حضور ۶۰۰ متسابق از ۱۲ تا ۳۰ آذر جاری در مصلای اعظم امام خمینی تبریز برگزار خواهد شد. وی با بیان اینکه شعار این مسابقه سراسری قرآنی راه رسیدن به کمال با الگوی فاطمی است،

پخش زنده مسابقات سراسری قرآن کریم تبریز از شبکه‌های مختلف سیما مدیرکل اوقاف و امور خیریه آذربایجان شرقی اضافه کرد: در ۲۰ روز برگزاری مسابقات، استان به محفل بزرگ قرآنی تبدیل می‌شود که بزرگترین زمینه برای معرفی جایگاه فرهنگی، دینی و قرآنی استان است؛ بر همین اساس در جوار سالن برگزاری مسابقات نمایشگاهی جهت ارائه این ظرفیت‌ها تدارک دیده شده است. حسینی ابراز داشت: این رویداد بزرگ فرهنگی از ۱۹ تا ۲۹ آذرماه به‌طور زنده از شبکه سراسری قرآن، شبکه سهند، شبکه جهانی جام جم و شبکه سحر از محل مصلای اعظم پخش می‌شود. وی همچنین گفت: ۴۷ محفل و برنامه فاخر در شهرهای شاخص با حضور قاریان بین‌المللی تشکیل شده است.

از تربیت نسل جدید در حوزه قرآنی حمایت می‌کنیم بهرام سرمست استاندار آذربایجان شرقی نیز در دیدار اعضای ستاد برگزاری مسابقات سراسری قرآن با وی، افزود: نخبگان قرآنی ما در میادین بین‌المللی صاحب مقام هستند. وی گفت: بر این اساس انتخاب تبریز برای مسابقات قرآنی موضوعیت دارد و انتظار داریم مسابقات به نحو احسن برگزار شود. استاندار آذربایجان شرقی با بیان اینکه ترویج فرهنگ قرآنی وظیفه ای همگانی است، ادامه داد: از نهادسازی و کارهای بنیادی در حوزه قرآنی برای تربیت نسل جدید حمایت می‌کنیم. وی همچنین از اعضای ستاد برگزاری مسابقات سراسری قرآن در تبریز خواست که آیین بزرگداشت علامه طباطبایی نیز در طول برگزاری مسابقات قرآنی برگزار شود.

## تفاهم‌نامه احداث انبار و بارانداز در مجتمع بندری نگین به امضا رسید

بندری نگین در کوتاه‌ترین زمان ممکن عملیاتی و به سرانجام برسد. وی افزود: جاده دسترسی مجتمع بندری نگین نیز تا نیمه ابتدایی اسفندماه امسال به بهره‌برداری خواهد رسید و بخش عمده‌ای از ترافیک شهری به این محور منتقل می‌شود تا خدمات مطلوب‌تری به تجار و بازرگانان ارائه شود. مدیرعامل شرکت انبارهای عمومی و خدمات گمرکی ایران، متعلق به صندوق بازنشستگی کشوری نیز گفت: با توجه به مطالعات انجام‌شده در مجتمع بندری نگین، به این نتیجه رسیدیم که سرمایه‌گذاری مطلوبی در این مجموعه انجام شود. امید حسین ابیانه‌نظری افزود: با توجه به اینکه مردم نیز از این

برای ساخت انبار و بارانداز احداث شود که هدف از این مهم پاسخ مطلوب به مطالبه تجار و بازرگانانی است که در محدوده بندر استان بوشهر با کمبود شدید انبار و بارانداز مواجه هستند. وی اظهار کرد: از میان چندین شرکتی که در این فرآیند شرکت کرده بودند، شرکت انبارهای عمومی با کسب حداکثر امتیاز، شرایط مطلوبی برای سرمایه‌گذاری در مجتمع بندری نگین داشت و جهت احداث انبار و بارانداز برای جذب بار و پاسخ به نیاز بازار انتخاب شد. شکویی نسب ادامه داد: انتظار می‌رود با توجه به نیاز جامعه هدف، طرح احداث انبار و بارانداز در مجتمع

تفاهم‌نامه احداث انبار و بارانداز در مجتمع بندری نگین بین اداره کل بندر و دریانوردی استان بوشهر و شرکت انبارهای عمومی و خدمات گمرکی ایران به امضا رسید. به گزارش روابط عمومی، مدیرکل بندر و دریانوردی استان بوشهر در این خصوص گفت: با توجه به سیاست‌های کلان دولت و به‌ویژه سازمان بندر و دریانوردی در راستای جذب حداکثری سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در بندر کشور، این مهم در دستور کار جدی این اداره کل قرار دارد. محمد شکویی‌نسب افزود: در این راستا مقرر شد با استفاده از ظرفیت سرمایه‌گذاری بخش خصوصی

## تأکید مدیرعامل بانک کشاورزی بر خروج از بنگاه داری

مدیرعامل بانک کشاورزی با تأکید بر ضرورت واگذاری بنگاه های در اختیار بانک ها، گفت که با وجوه حاصل از این محل بنگاه های بزرگ و جدیدی ایجاد شده و در اختیار بخش خصوصی قرار خواهد گرفت.

به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی، وهب متقی نیا در حاشیه همایش تأمین مالی تولید، از بنگاه داری به بنگاه سازی در گفتگو با اینبا با بیان این مطلب، خاطرنشان کرد: بانک ها به دلایل مختلف مجبور به سرمایه گذاری در واحدهای تولیدی شده اند که بخشی از این سرمایه گذاری به صورت مستقیم بوده، بخشی از آن در نتیجه واگذاری به بانک بوده و بخشی دیگر هم املاک تملیکی بوده که به تملک بانک ها درآمده است.

وی با اشاره به نقش ۹۲ درصدی بانک ها در حوزه سرمایه گذاری، افزود: در شرایط فعلی اقتصاد کشور به نظر می رسد سرمایه گذاری در پروژه های کلان، به جز با اتکا به منابع بانک ها امکان پذیر نباشد؛ اما بانک ها توان بنگاه داری را ندارند. بنابراین باید فرآیندی طراحی و اجرا شود که در نهایت، پروژه ها به بخش خصوصی انتقال یابد.

مدیرعامل بانک کشاورزی با اشاره به شعار همایش مبنی بر انتقال از بنگاه داری به بنگاه سازی، گفت: بهره مندی از ظرفیت های قانون تأمین مالی تولید نیازمند تصویب آیین نامه های اجرایی است که این موضوع در همایش مورد تأکید ریاست محترم مجلس نیز قرار داشت.

## تقدیر وزیر اقتصاد از تلاش های بانک

### کارآفرین در بخش اشتغالزایی

بانک کارآفرین به واسطه اعطای تسهیلات اشتغالزایی به مددجویان کمیته امداد و حمایت از تولید مورد تقدیر وزیر اقتصاد قرار گرفت.

به گزارش روابط عمومی بانک کارآفرین، در همایش یاوران اشتغال و خودکفایی مددجویان کمیته امداد که با حضور دکتر عبدالناصر همتی وزیر امور اقتصادی و دارایی، سیدمرتضی بختیاری رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) و مدیران بانک مرکزی و مدیران عامل بانک ها، برگزار شد از تلاش ها و اقدامات صورت گرفته بانک کارآفرین در حوزه اشتغالزایی، حمایت از تولید داخلی و انجام مسوولیت های اجتماعی تقدیر شد.

در این مراسم عبدالناصر همتی وزیر اقتصاد و اموردارایی به پاس اقدامات ارزنده بانک کارآفرین در این حوزه، لوح تقدیری به این بانک اهداء کرد. گفتنی است، بانک کارآفرین همواره در راستای ایفای نقش موثر در اقتصاد و تحقق سیاست های نظام اقتصادی کشور و انجام مسوولیت های اجتماعی و بمنظور حمایت از تولید و اشتغال پایدار و رشد تولید ملی از روش های مختلف از جمله افزایش سرمایه گذاری، ارتقای بهره‌وری استفاده کرده است.

در همین راستا کمک به اشتغال های حاصل از ایجاد کسب و کارهای خانگی و در راستای تکالیف مقرر در بودجه کشور با پرداخت تسهیلات به مددجویان جویبار کار و کارآفرین، گام موثری در اجرای برنامه های حمایت از تولید و اشتغال در سطح ملی برداشته است.

بر اساس آمارهای ارائه شده از اداره اعتبارات بانک کارآفرین، در هشت ماهه سال جاری علیرغم محدودیت های موجود، درسیستم بانکی اعم از کمبود نقدینگی و سایر مشکلات حاکم بر اقتصاد کشور، بیش از هزار و ۶۰۰ فقره تسهیلات قرض الحسنه اشتغال زایی با مبلغ دو هزار و ۴۳۴ میلیارد ریال (معادل ۶۱٪ سهمیه ابلاغی) پرداخت کرد.

## رونمایی از بسته تشویقی بانک رفاه کارگران

### برای کارفرمایان سازمان تأمین اجتماعی

بسته حمایتی و تشویقی بانک رفاه کارگران برای کارفرمایان و بیمه‌پردازان سازمان تأمین اجتماعی رونمایی شد.

به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، این بسته با عنوان "تأمینو" اجرایی شده است و بانک رفاه از این طریق به مشمولان واجد شرایط "کمک هزینه اقتصادی" و "تسهیلات" پرداخت می کند.

بر اساس این گزارش، کارفرمایان و بیمه‌پردازانی (اشخاص حقیقی و حقوقی با مبالغ حق بیمه پرداختی ماهانه بالای ۱۰ میلیارد ریال) که تا قبل از بیستم هر ماه از طریق درگاه های حضوری و غیرحضوری این بانک نسبت به پرداخت حق بیمه همان ماه اقدام کنند، مشمول امتیاز و متناسب با امتیاز کسب شده از کمک هزینه اقتصادی بهره‌مند می شوند. همچنین کارفرمایان و بیمه‌پردازانی که به مدت ۳ ماه متوالی نسبت به پرداخت حق بیمه خود در مواعید یکم تا پنجم هر ماه از طریق درگاه های حضوری و غیرحضوری بانک رفاه کارگران اقدام کنند، مشمول دریافت تسهیلات ارزشمند این طرح (تا سقف ۵۰ میلیارد ریال) می شوند. بستگان درجه یک مشمولان این طرح (اشخاص حقیقی)، نیز می توانند متناسب با شرایط مربوطه از این تسهیلات بهره‌مند شوند.



# دورخیز صنعت بیمه ایران برای افزایش سهم در بازار مالی

این صنعت شده است.

تحریم های اقتصادی و نوسانات بازار، شرکت های بیمه در ایران را با چالش های جدی مواجه کرده و این امر باعث شده است که این شرکت ها نتوانند به طور مؤثری در پروژه های بزرگ سرمایه گذاری کنند.

تنوع محصولات بیمه ای در ایران بسیار پایین است. در حالی که در کشورهای توسعه یافته، محصولات بیمه ای متنوعی مانند بیمه های خاص، بیمه های سرمایه گذاری و بیمه های سلامت ارائه می شود، در ایران بیشتر تمرکز بر بیمه های خودرو و عمر است.

### راهکارهای تقویت بیمه

برای بهره برداری بهینه از ظرفیت های صنعت بیمه در ایران، اتخاذ چند راهکار کلیدی ضروری است.

ایجاد برنامه های آموزشی و اطلاع رسانی درباره اهمیت بیمه و نقش آن در مدیریت ریسک، می تواند به افزایش تقاضا برای محصولات بیمه ای کمک کند. استفاده از رسانه ها و فضای مجازی برای ارتقاء آگاهی عمومی از جمله اقداماتی است که می تواند به نتایج مثبتی منجر شود.

بازنگری در قوانین و مقررات مرتبط با صنعت بیمه، به ویژه در زمینه سرمایه گذاری و تنوع محصولات، می تواند زمینه را برای جذب سرمایه گذاران جدید فراهم کند. ایجاد چارچوب های قانونی واضح و جذاب برای سرمایه گذاری شرکت های بیمه در پروژه های زیرساختی و توسعه ای ضروری است.

توسعه و تنوع محصولات بیمه ای می تواند به جذب مشتریان جدید کمک کند. ارائه بیمه های خاص نظیر بیمه سلامت، بیمه های مسوولیت، و بیمه های سرمایه گذاری

۲۰۲۱، ۳۲ درصد از دارایی های شرکت های بیمه در بازارهای سهام و ۲۴ درصد در اوراق قرضه سرمایه گذاری شده بود.

شرکت های بیمه در سطح جهانی، به طور متوسط ۳۰ تا ۴۰ درصد از دارایی های خود را در پروژه های زیرساختی و توسعه اقتصادی سرمایه گذاری می کنند. به عنوان مثال، در سال ۲۰۲۱، شرکت های بیمه در اروپا بیش از ۲۰۰ میلیارد یورو در پروژه های زیرساختی سرمایه گذاری کردند.

بر اساس گزارش نهاد های وابسته به سازمان ملل، شرکت های بیمه می توانند تا ۸۰ درصد از هزینه های سرمایه ای پروژه های بزرگ را تأمین کنند. این امر به ویژه در پروژه های عمرانی و زیرساختی نظیر ساخت جاده ها و پل ها بسیار مهم است.

در سال ۲۰۲۳، رشد بازار بیمه در جهان حدود ۵ درصد پیش بینی شده است، که نشان دهنده افزایش نیاز به محصولات بیمه ای و خدمات مالی مرتبط است.

### محدودیت های صنعت بیمه در ایران

در ایران، با وجود پتانسیل های بالای صنعت بیمه، این ظرفیت به خوبی بهره برداری نشده است. طبق گزارش ها، تنها حدود ۳ درصد از جمعیت ایران بیمه عمر دارند، در حالی که این رقم در کشورهای توسعه یافته به بیش از ۵۰ درصد می رسد. این کمبود آگاهی و فرهنگ بیمه ای، مانع از جذب سرمایه گذاران و مشتریان جدید می شود.

قوانین و مقررات موجود در صنعت بیمه ایران، مانع از رشد و توسعه این صنعت شده است. به عنوان مثال، محدودیت های سرمایه گذاری در پروژه های بزرگ و عدم تنوع در محصولات بیمه ای، باعث کاهش جذابیت

صنعت بیمه به عنوان یکی از ابزارهای کلیدی تأمین مالی در جهان، در ایران نیازمند توجه ویژه ای است. با ایجاد فرهنگ بیمه، بهبود قوانین و مقررات و افزایش تنوع محصولات بیمه ای، می توان از ظرفیت های این صنعت به خوبی بهره برداری کرد. در نهایت، صنعت بیمه می تواند به عنوان یک رکن کلیدی در توسعه اقتصادی و تأمین مالی پروژه های بزرگ در ایران مطرح شود.

صنعت بیمه در ایران با وجود چالش های فعلی، دارای پتانسیل های بسیار زیادی است. با اتخاذ راهکارهای مناسب و اجرای برنامه های بهبود، این صنعت می تواند به یک ابزار کلیدی در تأمین مالی پروژه های بزرگ و مدیریت ریسک تبدیل شود. در نهایت، تقویت صنعت بیمه نه تنها به نفع شرکت های بیمه، بلکه به نفع کل اقتصاد کشور خواهد بود.

### روند پرشتاب جهانی

صنعت بیمه به عنوان یکی از ارکان اصلی نظام مالی در سطح جهانی با حجم بازار بیش از ۶ تریلیون دلار، نقش حیاتی در تأمین مالی پروژه های بزرگ و مدیریت ریسک ایفا می کند. در سال ۲۰۲۲، شرکت های بیمه به تنهایی بیش از ۹۰۰ میلیارد دلار در بازارهای سرمایه گذاری کردند که معادل ۲۰ درصد از کل سرمایه گذاری ها در زیرساخت ها است.

بر اساس آمار فدراسیون بین المللی بیمه GFIA، صنعت بیمه در کشورهای توسعه یافته، به عنوان یک منبع پایدار تأمین مالی شناخته می شود. در ایالات متحده، شرکت های بیمه زندگی بیش از ۲۰ تریلیون دلار دارایی تحت مدیریت دارند که بخش عمده ای از آن در پروژه های زیرساختی و بازارهای مالی سرمایه گذاری می شود. همچنین، در سال

## مدیر عامل بانک ملی ایران مطرح کرد

# تعریف درست جایگاه بازرسی در بانک ملی

مختلف سازمان باخبر شوند و اقدامات لازم را انجام دهند.

مدیرعامل با اشاره به نقش حیاتی بازرسی در جلوگیری از تخلفات و بهبود فرآیندهای بانک، خواستار تقویت بیش از پیش جایگاه این بخش در سازمان شد و گفت: نظارت باید در تمامی مراحل و فرآیندهای بانک به طور مستمر و مؤثر انجام شود تا از بروز مشکلات احتمالی جلوگیری شود. نچارزاده تأکید کرد: فضای کاری مناسب و استاندارد، برای ارتقای بهره‌وری و رضایت کارکنان ضروری است، بنابراین شرایط محیط کار در این اداره کل باید متناسب با شان کارکنان ارزشمند آن، تغییر

شد. نچارزاده اداره کل بازرسی و حراست را دو بال مدیریت در بانک ملی ایران عنوان کرد و افزود: نظارت و بازرسی باید به گونه ای باشد که در فرآیندهای سازمانی نقشی حیاتی ایفا کند و از وقوع مشکلات و تخلفات جلوگیری کند. وی به ضرورت توجه ویژه به بخش های حراست و بازرسی تأکید کرده و افزود: همکاری نزدیک این دو بخش می تواند منجر به ارتقای نظارت ها و شفافیت بیشتر در بانک شود. نچارزاده با تأکید بر اهمیت ارائه گزارش های روزانه و مستمر توسط تیم بازرسی، تصریح کرد: این گزارش ها باید شفاف و دقیق باشند و به مدیران ارشد این امکان را بدهند که در لحظه از وضعیت

مدیرعامل بانک ملی ایران، در بازدید از اداره کل بازرسی ضمن تقدیر از زحمات و تلاش های بی وقفه کارکنان این اداره کل، به اهمیت نظارت و بازرسی در سیستم بانکی اشاره و عنوان کرد که جایگاه بازرسی در بانک ملی ایران به درستی تعریف شده و باید بیش از پیش مورد توجه ویژه قرار گیرد.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، ابوالفضل نچارزاده، مدیرعامل بانک ملی ایران، در گفت و گوی مصیمانه با مدیران و کارکنان اداره کل بازرسی از بخش های مختلف این اداره کل دیدار کرد و با مشکلات و مسائل آن ها از نزدیک آشنا



## برخورداری از نیروگاه برق ۵۰ مگاواتی؛ پتروشیمی شازند از شبکه برق سراسری بی‌نیاز شد

صنعت پتروشیمی شازند با خودکفایی در تولید انرژی برق مورد نیاز، هیچ احتیاجی به شبکه سراسری ندارد. بر اساس ماده چهار قانون مانع زدایی از صنعت برق صنایع انرژی بر مکلف اند با احداث نیروگاه از محل منابع داخلی تا پایان سال آینده ۱۰ هزار مگاوات برق تولید کنند. رئیس مجتمع پتروشیمی شازند به خبرگزاری صداوسیما گفت: صنعت پتروشیمی از صنایع پیشگام در تولید انرژی برق مورد نیاز بوده و در پتروشیمی شازند تمام برق مورد نیاز داخل پتروشیمی تولید می‌شوند و هیچ نیاز و فشاری به شبکه سراسری برق برای تامین نیاز انرژی این مجتمع وارد نمی‌شود. ساکی افزود: پتروشیمی شازند با در اختیار داشتن نیروگاه برق تمام ۵۰ مگاوات برق مورد نیاز را تولید و تامین می‌کند.

به گفته ساکی در نیروگاه برق این واحد صنعتی پنج واحد توربین گاز با حداکثر ظرفیت هر واحد ۲۹ مگاوات وجود دارد که ضمن در نظر گرفتن شرایط تامین برق کامل واحد پشتیبان برای موارد احتمالی اضطرار هم وجود دارد.

ساکی این را هم گفت که پایداری تولید، به صفر رسیدن خاموشی‌های ناشی از مدیریت مصرف و مشکلات شبکه، کنترل و تولید برق متناسب با ظرفیت واحدهای فرایندی و کمک به شبکه سراسری برق کشور از مزیت‌های تولید برق در بخش صنعت است.

## تشکیل کارگروه برنامه هفتم پیشرفت صنعت پتروشیمی

احکام، تکالیف و کلان پروژه های صنعت پتروشیمی مرتبط با برنامه هفتم پیشرفت، در نخستین نشست تخصصی کارگروه "برنامه هفتم پیشرفت صنعت پتروشیمی" بررسی شد.

به گزارش نینپا، نخستین نشست تخصصی کارگروه "برنامه هفتم پیشرفت صنعت پتروشیمی" با هدف بررسی احکام و تکالیف قانونی مرتبط و نیز رصد آخرین وضعیت طرح‌های در دست اجرا و عملکرد مجتمع‌های تولیدی صنعت پتروشیمی در مسیر تحقق اهداف متصور در برنامه هفتم پیشرفت، با حضور حسن عباس زاده معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی برگزار شد.

براساس این گزارش، هدف گذاری برای تحقق افزایش ظرفیت تولید انواع محصولات پتروشیمی به بیش از ۱۳۰ میلیون تن در پایان برنامه هفتم پیشرفت (به شرط تامین خوراک)، زمینه ساز توسعه پایدار و متوازن صنعت پتروشیمی خواهد بود.

همچنین اهداف کلی برنامه برای ایجاد ظرفیت اسمی ۱۱/۶ میلیون تن پروپیلن و زنجیره آن، تولید پایین دستی زنجیره متانول به میزان ۷۰۰ هزار تن، تولید پایین دستی زنجیره اتیلن (به جز پلی اتیلن) به میزان ۳/۳ میلیون تن از دیگر اهداف برنامه هفتم پیشرفت است که در نخستین نشست تخصصی کارگروه برنامه هفتم پیشرفت صنعت پتروشیمی مورد بررسی قرار گرفت.

از دیگر مواردی که در برنامه هفتم پیشرفت هدف گذاری شده است می توان به تولید پلی اتیلن به میزان ۸/۶ میلیون تن و تولید پایین دستی اروماتیک به میزان ۳ میلیون تن اشاره کرد.

همچنین یکی دیگر از اهداف برنامه هفتم پیشرفت تاکید بر توسعه زنجیره صنایع پایین دستی پتروشیمی است.

بازنگری درمجموعه‌های صادر شده در حوزه صنعت پتروشیمی به ویژه تولید متانول، اوره و پلی اتیلن که تا پایان سال ۱۴۰۳ بنا به دلایل خارج از اراده به بهره برداری نرسیده باشند دربرنامه هفتم پیشرفت مورد اشاره قرار گرفته است.

اختصاص محصولات شرکت های پتروشیمی که پیش فروش نشده اند و تعهدی نسبت به صادرات آنها وجود ندارد به عنوان ماده اولیه به مجتمع ها یا واحد های پایین دستی در طول زنجیره ارزش پتروشیمی در قالب قراردادهای بلند مدت در برنامه هفتم پیشرفت پیش بینی شده است.

از دیگر مواردی که در برنامه هفتم پیشرفت آمده است می توان به تکمیل زنجیره ارزش صنایع نفت و گاز با کاهش تخفیف ۵۰ درصدی خوراک تحویلی به شرکت های پتروشیمی موجود، مشروط به اختصاص ۴۰ درصد از سود خالص سالانه این شرکت ها به حساب اندوخته سرمایه ای اشاره کرد.

همچنین می توان در راستای برنامه هفتم پیشرفت به تخفیف های پلکانی نرخ خوراک طبق قانون هدفمند کردن یارانه ها با استفاده از اوراق تسویه مبتنی برخوراک در طول زنجیره ارزش با همکاری وزارت نفت براساس ابلاغ و تأییدیه تخفیف پلکانی شماره ۵۱۹۳۶/ت/۶۲۲۹۳ مورخ ۲۷ خرداد ماه هیئت وزیران اشاره کرد.



## آیا مدیریت جدید منابع آبی، کشور را از رفتن به سمت خشکسالی نجات می دهد؟

# آغاز آنگیری مخازن سدها برای رفع کسری منابع آبی

بیا اینکه میانگین بارش‌های کشور در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته کاهش یافته است عنوان کرد که در چنین شرایطی نقشه و برنامه‌ای را برای مقابله با کم‌بارشی‌ها در دستور کار قرار داده‌ایم.

عباس علی‌آبادی، درباره آخرین وضعیت منابع آبی کشور در سال آبی جدید، گفت: کشور مدتی است در محدوده سال‌های کم‌باران قرار دارد به طوری‌که در حال حاضر میانگین بارش‌های کشور در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته کاهش یافته است. وزیر نیرو در ادامه تصریح کرد: بر این اساس و در چنین شرایطی نقشه و برنامه‌ای را برای مقابله با کم‌بارشی‌ها در دستور کار قرار داده‌ایم.

وی یادآور شد: هم‌اکنون آنگیری مخازن سدهای کشور به منظور مدیریت منابع آبی آغاز شده است تا کسری موجود در ابتدای دوره سال‌آبی برطرف شود.

وی با قدردانی از همکاری همیشگی مردم در مدیریت مصرف آب، اظهار کرد: خوشبختانه همواره شاهد همکاری خوب هموطنان در مدیریت مصرف آب هستیم در چنین شرایطی علاوه بر تداوم مدیریت بهینه مصرف آب، تلاش می‌شود با مدیریت مطلوب منابع آبی مساله‌ای را شاهد نباشیم. علی‌آبادی در این زمینه ضمن اشاره به اهمیت حوضه آبریز کارون به دلیل استقرار نیروگاه‌های برق‌آبی خاطرنشان کرد: به دنبال اقدامات و مدیریت صورت گرفته ذخایر آبی این حوضه نسبت به سال گذشته ۱۱ درصد افزایش یافته است، این در حالی است که میزان بارش‌های این حوضه آبریز در مقایسه

برای مصارف کشاورزی و شرب شده است. برخلاف این مشکلات، در برخی مناطق به دلیل مدیریت نادرست و عدم پیش‌بینی علمی، سدها توان نگهداشت بارش‌های ناگهانی را نداشته و منجر به بروز سیلاب‌های مخرب شده‌اند. همچنین تغییرات اقلیمی و کاهش متوسط بارندگی، حجم آب سدها را به طور قابل توجهی کاهش داده و بر قابلیت آنگیری تاثیر منفی گذاشته است. در برخی موارد نیز تصمیم‌گیری‌های نادرست در خصوص زمان میزان تخلیه و آنگیری سدها منجر به هدررفت آب و بروز مشکلاتی نظیر سیلاب‌ها و کمبود آب در زمان‌های بحرانی شده است. از سوی دیگر به دلیل اقلیم گرم و خشک در بسیاری از نقاط کشور، مقادیر زیاد آب از سطوح دریاچه‌های پشت سدها تبخیر می‌شود، که این امر اهمیت مدیریت بهینه تر را بیشتر نشان می دهد.

بنابراین مدیریت بهینه مخازن سدهای کشور در تأمین پایدار منابع آبی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. با هماهنگی و برنامه‌ریزی دقیق در استفاده از منابع آبی و ترویج فناوری‌های جدید، می‌توان این منابع ارزشمند را به نحوی کارا و مؤثر مدیریت کرد و به چالش‌های موجود در حوزه آب پاسخ داد. ادامه، بهبود و به‌کارگیری استراتژی‌های مدیریت یکپارچه آب، برای مقابله با تغییرات آب و هوایی و نیازهای روزافزون کشور ضروری است.

**آغاز آنگیری مخازن سدهای کشور به منظور مدیریت منابع آبی**  
در همین رابطه روزگذاشته وزیر نیرو با

چندسالی است که ایران در محدوده سال‌های کم‌باران قرار دارد به طوری‌که طبق گزارشات رسمی در حال حاضر میانگین بارش‌های کشور در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته کاهش یافته است. روزگذاشته وزیر نیرو از قرارگرفتن نقشه و برنامه برای مقابله با کم‌بارشی‌ها در دستور کار این وزارتخانه خبر داد و گفت که هم‌اکنون آنگیری مخازن سدهای کشور به منظور مدیریت منابع آبی آغاز شده است تا کسری موجود در ابتدای دوره سال‌آبی برطرف شود.

مدیریت منابع آبی در کشورهایی با اقلیم خشک و نیمه‌خشک مانند ایران یکی از مهم‌ترین چالش‌های زیست‌محیطی و اقتصادی است. با توجه به کاهش بارش‌های سالانه و تغییرات اقلیمی، سیاست‌گذاری مناسب در حوزه مدیریت آب و توسعه سدها نقش کلیدی در تامین آب شرب، کشاورزی و صنعتی ایفا می‌کند.

سدها به عنوان یکی از ابزارهای اصلی در مدیریت منابع آبی به کار می‌روند. مخازن سدها نه تنها در تامین آب شرب و کشاورزی نقش مهمی دارند، بلکه در تولید نیروی برق‌آبی و کنترل سیلاب‌ها نیز مؤثر هستند. به این ترتیب، آنگیری مناسب و مدیریت صحیح مخازن سدها می‌تواند به صورت مستقیم بر رفاه اجتماعی و اقتصادی تاثیرگذار باشد.

در سال‌های اخیر، به دلیل خشکسالی‌های پدید می‌آید و کاهش نزولات جوی، حجم آنگیری در بسیاری از سدهای کشور کاهش یافته است. این وضعیت منجر به کاهش قابل توجه منابع آبی قابل استفاده

## لغو قرارداد ۱۰ میلیارد دلاری عراق و چین

و پیامدهای این تصمیم عراق پرداخته می‌شود.

براساس گزارش نشریه دیپلمات؛ در یک تحول مهم ژئوپلیتیکی، توافق ۱۰ میلیارد دلاری نفت در برابر زیرساخت عراق با چین عملاً متوقف شده است. این پروژه بلندپروازانه که در چارچوب طرح کمربند و جاده پکن در سال ۲۰۱۹ مطرح شد، عراق را به عنوان یک شریک کلیدی در استراتژی زیرساخت‌های جهانی چین معرفی کرد. بر اساس این قرارداد، بغداد ۱۰۰ هزار بشکه نفت در روز به چین در ازای توسعه زیرساخت‌های حیاتی از جمله شبکه‌های حمل و نقل، مدارس، بیمارستان‌ها و تأسیسات انرژی صادر خواهد کرد.

چین با توجه به منابع طبیعی بزرگ آن قطعا به عراق علاقه‌مند است. این غول آسیایی نزدیک به ۴۰ درصد نفت عراق را وارد و عراق پس از روسیه و عربستان سعودی سومین تامین کننده بزرگ نفت چین است. یکن به دنبال این منابع برای کاهش وابستگی خود به عربستان سعودی است که روابط قوی با ایالات متحده دارد. اخیرا نیز این کشورهای توافق‌های بسیاری با این کشور منعقد کرده که یکی از آنها قرارداد واردات نفت در ازای زیرساخت است. همان روشی که برای ایران و به ویژه پروژه استادیوما آزادی نیز مطرح بود. اما اکنون نشریه دیپلمات خبر از تعلیق این قرار می‌دهد که در ادامه به دلایل

عراق تصمیم به توقف قرارداد صادرات روزانه ۱۰۰ هزار بشکه نفت به چین در ازای زیرساخت گرفته که نشان دهنده نگرانی این کشور از پیامدهای ژئوپلیتیکی همکاری اقتصادی بیشتر به چین است. به گزارش میز نفت، اخیرا قراردادهای چین و عراق در حوزه نفت و گاز به شدت افزایش یافته است بطوریکه اخیرا، ۷ شرکت چینی مجوز توسعه تعدادی از پروژه‌های نفتی عراق را گرفتند. از دهه ۱۹۸۰، چین وارد بازار عراق شد تا نیازهای فزاینده انرژی خود را برآورده کند. پکن در این کشور و منطقه بسیار فعال بوده و توانسته روابط تجاری خود را با همه طرف‌های ذینفع توسعه



## اجرای پویش «قوای محمد رسول الله» برای حمایت از آوارگان جنگ

پویش قوای محمد رسول الله (ص) با هدف جمع‌آوری مالی برای پشتیبانی از اردوگاه‌های آوارگان جنگ لبنان راه اندازی شده است.

به گزارش خبرنگار مهر، پویش قوای محمد رسول الله (ص) با هدف جمع‌آوری مالی برای پشتیبانی از اردوگاه‌های آوارگان جنگ در لبنان راه اندازی شده که در این اردوگاه‌ها نسبت به ارائه محروم‌های خدماتی ذیل اقدام می‌کند:

محور تأمین مالی خانواده‌های میزبان: در این محور با پشتیبانی از خانواده‌های میزبان در سوریه و عراق و در خانواده‌های لبنانی اهل تسنن و مسیحیت به استمرار خدمت رسانی این خانواده‌ها به جریان مهاجرین جنگ زده کمک خواهد شد

محور تأمین مالی عشایر: در این محور با پشتیبانی از عشایر عرب در این مواسات برادرانه به آن‌ها یاری خواهیم رساند. محور بازنوایی: در این محور فارغ از نیازهای پایه مثل محل اسکان و غذا، مشاوره‌های روانشناسی، بحث‌های پزشکی و درمانی بحث‌های کسب و کار با هدف التیام‌های روانی، خوداتکا کردن کمپ‌ها و کمپ‌های متحرک برای شرایط سخت و اضطراری آمادگی به عمل می‌آید.

هموطنان با حمایت‌های مالی خود در این پشتیبانی تخصصی همراه مظلومان باشید. لینک پرداخت به آدرس <https://irantarakonesh.ir/donate/hamiyan> است.

## جهانگیر: جرم سرقت در کشور بعد ۱۳ سال کاهش یافته است

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قضاویه از کاهش سرقت در کشور بعد ۱۳ سال خبر داد و گفت: مجازات‌ها به تنهایی نمی‌تواند بازدارندگی لازم را ایجاد کند.

به گزارش خبرنگار مهر، نشست مشترک معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه و رئیس گروه اقتصادی دفتر رهبر انقلاب و عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با موضوع توانمندسازی محلات کم‌برخوردار برگزار شد.

اصغر جهانگیر معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه در ابتدای این نشست به مأموریت قوه قضائیه در پیشگیری از وقوع جرم اشاره کرد و گفت: این معاونت در دو بخش آسیب‌های اجتماعی و مسائل پیشگیری از وقوع جرم بر اساس مأموریتی که قانون اساسی به قوه قضائیه داده متمرکز شده است.

وی ادامه داد: در همین راستا شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم کشور به موجب قانون در سال ۹۴ تشکیل شد که وظیفه مهمی از جمله سیاست‌گذاری و تقسیم کار ملی و نظارت برای اجرای اقدامات پیشگیرانه را در این زمینه برعهده دارد.

جهانگیر در خصوص ساختار شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم بیان کرد: این شورا تقسیم کار ملی برای قوای مختلف پیش‌بینی می‌کند و به صورت فصلی با ریاست رئیس قوه قضائیه و با حضور معاون اول رئیس‌جمهوری، تعدادی از وزرا، نایب رئیس اول و رئیس دیوان محاسبات و کمیسیون اصل ۹۰ و با دبیری معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه تشکیل جلسه می‌دهد.

وی افزود: موضوعات مدنظر ابتدا در این معاونت و با حضور کارشناسان و صاحب‌نظران مورد بررسی قرار می‌گیرد و پس از جمع‌بندی داده‌ها در شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم مطرح و پس از آنکه به تصویب سران سه قوه رسید، لازم‌الاجرا می‌شود.

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه عنوان کرد: مجازات‌ها به تنهایی نمی‌تواند بازدارندگی لازم را ایجاد کند؛ دنیا برای کاهش جرایم و آسیب‌ها به سمت روش‌های پیشگیرانه رفته است، لذا این معاونت در حوزه‌های مختلف تلاش می‌کند تا با هم‌افزایی سایر دستگاه‌ها سهم خود را در این خصوص ارتقا دهد و از جرایم و آسیب‌ها پیشگیری کند که اگر همکاری بین قوا، اعتماد متقابل و تعاملات بهتر نباشد دستگاه قضائی نمی‌تواند بار سنگین پیشگیری از وقوع جرم را به دوش بکشد.

جهانگیر با تأکید بر اینکه سرقت اولین جرم کشور است گفت: این معاونت به صورت ویژه در حوزه آسیب‌های اجتماعی کارهای بزرگی را انجام داده است، از جمله جمع‌آوری اطلاعات مهم در خصوص پرونده‌های کثیرالشاکی و پرتکرار مانند سرقت که در ۱۳ سال گذشته به عنوان اولین جرم کشور شناسایی شده است. وی اظهار کرد: کسانی که در حوزه سرقت قرار می‌گیرند، از سارق تا مال‌باخته و مال‌خور همه کسانی که به نوعی در این فرایند تأثیرگذار هستند مورد بررسی قرار گرفتند و نهایتاً در یکی از جلسات شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم مطرح و با تقسیم کار ملی برای اولین بار بعد ۱۳-۱۲ سال شاهد کاهش سرقت بوده‌ایم، این اتفاق نشان‌دهنده این است هرجایی که کار علمی، حساب شده و منطقی صورت بگیرد می‌تواند آثار خوبی را به همراه داشته باشد.



## جلوگیری از تعطیلی ۶۰ واحد تولیدی و بیکاری ۳۰ هزار کارگر

نظام‌مند مشکلات و موانع نظام تولیدی اظهار کرد: به همین منظور ۱۲ کارگروه مشترک با اتاق بازرگانی، خانه صنعت و معدن، دستگاه‌های اجرایی و نهادهای نظارتی تشکیل شده است که در روند عملکرد کارگروه‌ها نتایج بسیار قابل قبولی در پیگیری رفع مشکلات گزارش شده است.

### تشکیل شعب ویژه در واحدهای قضائی استان تهران برای رسیدگی به پرونده‌های واحدهای تولیدی و شهرک‌های صنعتی

القاصی در ادامه عنوان کرد: از آنجایی که روند رسیدگی به پرونده‌های واحدهای تولیدی در شعب عادی و عمومی با مشکلات فراوانی مواجه بود، به‌منظور رعایت حداکثری حقوق واحدهای تولیدی، جلوگیری از تضییع حقوق اشخاص ثالث در این پرونده‌ها، طی بخشنامه صادره تشکیل شعب ویژه در واحدهای قضائی استان تهران برای رسیدگی به پرونده‌های واحدهای تولیدی و شهرک‌های صنعتی ابلاغ شده است.

### جلوگیری از صدور دستورات غیر ضروری دایر بر مسدودی حساب‌های بانکی واحدهای تولیدی

رئیس کل دادگستری استان تهران در بخش دیگری از سخنان خود اذعان کرد: از آنجایی که در بسیاری از پرونده‌های مرتبط با واحدهای تولیدی به‌منظور جلوگیری از تضییع حقوق احتمالی طرف پرونده دستورات غیر ضروری دایر بر مسدودی حساب‌های بانکی واحدهای تولیدی و توقیف اموال آنها و حتی مواد اولیه صادر می‌شد؛ با بخشنامه صادره به واحدهای قضائی ابلاغ شد تا از موارد غیر ضرور در این خصوص جلوگیری شود.

وی ادامه داد: از آنجایی که پرونده‌های مرتبط با تولیدی باید تحت نظارت مستقیم مدیران قضائی انجام گیرد با صدور بخشنامه‌های مورد نظر به مدیران قضائی ابلاغ شد تا بر پرونده‌های قضائی مرتبط با واحدهای تولیدی نظارت مستقیم داشته و مسئولیت پرونده‌ها مستقیماً بر عهده مدیران قضائی تفویض شده است.

اقتصادی در محل واحدهای تولیدی و در دادگستری کل استان تهران و واحدهای قضائی تابعه رسیدگی و حل مشکلات موجود در واحدهای تولیدی و صنعتی و صیانت از امنیت سرمایه‌گذاری را در حوزه وظایف و اختیارات خود در دستور کار قرار داده است.

القاصی در ادامه ضمن اشاره به تشکیل جلسات مشترک با رئیس و اعضای شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی، ستاد تسهیل و رفع موانع تولید، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی، خانه صنعت و معدن گفت: با برگزاری جلسات مشترک با مدیران وزارتخانه‌ها و سازمان‌های مربوطه از قبیل وزارت صمت، جهاد کشاورزی، بانک مرکزی و بانک‌های عامل خامسا و پیگیری و برگزاری جلسات مشترک با سازمان‌های متولی نظارت از قبیل سازمان بازرسی کل کشور، سازمان برنامه و بودجه، دیوان محاسبات کل کشور و بانک مرکزی نسبت به شناسایی و پیگیری رفع مشکلات فراروی واحدهای تولیدی اقدام شد.

### شناسایی بیش از ۴۰ مشکل و مانع اصلی و عمده فراروی نظام تولیدی و اقتصادی کشور

رئیس کل دادگستری استان تهران از شناسایی بیش از ۴۰ مشکل و مانع اصلی و عمده فراروی نظام تولیدی و اقتصادی کشور و انعکاس آن به دستگاه‌ها و سازمان‌های متولی مرتبط خبر داد و اظهار کرد: با پیگیری‌های انجام شده تعدادی از موانع رفع و حل تعدادی دیگر نیز در حال انجام است و درباره تعدادی دیگر از موانع یاد شده، نیازمند تصویب یا تغییر قوانین و مقررات و تصمیم کلان از جانب قوه مجریه و دستگاه‌های اجرایی متولی و مرتبط است.

تشکیل ۱۲ کارگروه مشترک با اتاق بازرگانی، خانه صنعت و معدن، دستگاه‌های اجرایی و نهادهای نظارتی وی در ادامه با اشاره به تعامل حداکثری با شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی، اتاق بازرگانی، اتاق تعاون و دستگاه‌های اجرایی استانی و ملی به‌منظور شناسایی ساختاری و

رئیس کل دادگستری استان تهران اقدام مهم و عملیاتی دادگستری کل استان تهران در حوزه حمایت از چرخه تولید و صیانت از امنیت سرمایه‌گذاری را تشریح کرد.

به گزارش خبرنگار مهر، علی القاصی رئیس کل دادگستری استان تهران ضمن تشریح اقدامات دادگستری کل استان تهران در جهت حمایت از چرخه تولید و صیانت از امنیت سرمایه‌گذاری بیان کرد: دادگستری کل استان تهران علاوه بر تکلیف استانی در ارائه خدمات قضائی به مردم ولایت‌مدار استان تهران، پوشش قضائی به پرونده‌های ملی و کشوری از قبیل پرونده‌های مرتبط با جرایم اقتصادی، پرونده‌های کثیرالشاکی و حائز اهمیت را عهده‌دار است.

رئیس کل دادگستری استان تهران با بیان اینکه موقعیت خاص استان و شهر تهران صرفاً به موقعیت قضائی منحصر نمی‌شود، گفت: استان تهران از نظر بسیاری از شاخص‌های اقتصادی از قبیل حجم تجهیز و تخصیص منابع پولی در نظام پولی، نرخ تولید ناخالص ملی، میزان درآمد‌های مالیاتی و تأمین اجتماعی در حالی رتبه اول را در کشور به خود اختصاص داده است که در خیلی از شاخص‌های فوق حدود نیمی و در برخی موارد دیگر حدود یک سوم کل بازار کشوری را در اختیار دارد.

### پیگیری رفع مشکلات واحدهای تولیدی و فعالان اقتصادی به‌طور ساختاری و نظام‌مند

وی با بیان اینکه ستاد اقتصاد مقاومتی دادگستری کل استان تهران در پرتو سیاست‌های ابلاغی رئیس دستگاه قضا و سند تحول و تعالی قوه قضائیه پیگیری رفع مشکلات واحدهای تولیدی و فعالان اقتصادی را در بعد استانی و ملی، به‌طور ساختاری و نظام‌مند در دستور کار خود قرار داده است، اظهار کرد: ستاد اقتصاد مقاومتی دادگستری کل استان تهران با انجام مطالعات علمی، نظری و میدانی و با انجام بازدیدهای مکرر از شهرک‌های صنعتی، ملاقات‌های مکرر با مدیران واحدهای تولیدی و فعالان

## ارائه آخرین دستاوردهای گهرزمین در ایران متافو ۲۰۲۴

بیسستویکمین نمایشگاه بین‌المللی متالورژی (فولاد، فلزات غیرآهنی، ریخته‌گری، قالب‌سازی، آهن‌گری، معدن و صنایع معدنی، صنایع سرامیک و نسوزها، شیرهای صنعتی) با عنوان ایران متافو ۲۰۲۴ و هجدهمین نمایشگاه بین‌المللی معدن، صنایع معدنی، ماشین‌آلات و تجهیزات معدن، راهسازی و صنایع وابسته تحت‌عنوان ایران کانامین ۲۰۲۴ صبح امروز با حضور مقامات و مسوولان این حوزه در نمایشگاه بین‌المللی تهران آغاز به کار کرد. به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین؛ این نمایشگاه که با حضور محمد آقاچانوو رئیس هیأت‌عامل ایمیدرو، سیدمحمد موسوی معاون صنایع ماشین‌آلات و تجهیزات وزارت صمت و تعدادی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی برگزار شد؛ به عنوان بزرگترین رویداد معدنی و صنایع معدنی شناخته می‌شود و شرکت‌های فعال در این حوزه دستاوردها، محصولات و توانمندی‌های خود را در سطح وسیعی به مخاطبان‌شان ارائه خواهند کرد.

در همین راستا شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین نیز همچون سایر شرکت‌های فعال این حوزه متفاوت از قبل در این دوره از نمایشگاه، حضوری فعال و چشمگیر دارد. بر اساس این گزارش شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین که نزدیک به یکسال است که از شرکت سنگ آهن به شرکت معدنی و صنعتی تبدیل شده و امروز در مسیر تکمیل زنجیره تولید اقدامات قابل توجه و چشمگیری را انجام داده است؛ این بار در کنار مجموعه شرکت‌های گروه هلدینگ سرمایه‌گذاری توسعه معادن و فلزات حضوری درخشان دارد.

شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین همچنین در هجدهمین نمایشگاه ایران کانامین نیز حضوری فعال داشته و در غرفه‌ای مستقل پاسخگوی بازدیدکنندگان و مراجعه‌کنندگان این دوره از نمایشگاه است. شایان ذکر است بیستویکمین نمایشگاه ایران متافو و هجدهمین نمایشگاه ایران کانامین از سوم تا ششم آذر ماه سال جاری به مدت ۴ روز از ساعت ۸ صبح الی ۱۵ بعدازظهر میزبان بازدیدکنندگان و فعالان حوزه معدن و صنایع معدنی است.

## ثبت رکورد جدید ماهیانه تولید مذاب در شرکت فولاد آلیاژی ایران

رکورد ماهیانه تولید مذاب در فولاد سازی ۲ شرکت فولاد آلیاژی ایران جابه‌جا شد. به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد آلیاژی ایران، فولاد سازی ۲ این شرکت موفق شد در تولید ماهیانه مذاب رکورد جدیدی را ثبت کند. کارکنان واحد فولادسازی ۲ شرکت فولاد آلیاژی ایران با ثبت عدد ۲۱ هزار و ۶۹۲ تن مذاب در آبان ماه ۱۴۰۳، رکورد جدیدی را به نام خود رقم بزنند. گفتنی است، رکورد قبلی در مهر ماه ۱۴۰۳ با تولید ۱۶ هزار و ۶۳۵ تن به ثبت رسیده بود.

## ثبت نام قطعی نمایشگاه ایران هلت ۱۴۰۴ از ۱۷ آذر ماه آغاز می‌شود

ثبت نام قطعی بیست و ششمین دوره نمایشگاه ایران هلت از ۱۷ آذر ماه آغاز می‌شود. به گزارش روابط عمومی منطقه بین‌المللی نوآوری ایران، بیست و ششمین نمایشگاه بین‌المللی تجهیزات پزشکی، دارویی، دندانپزشکی و آزمایشگاهی کشور (ایران هلت ۱۴۰۴) در تاریخ ۲۹ فروردین در نمایشگاه بین‌المللی تهران برگزار خواهد شد. بر این اساس، سایت و سامانه ثبت نام جدید این نمایشگاه به طور رسمی از تاریخ ۱۷ آذرماه برای ثبت نام قطعی متقاضیان معرفی خواهد شد. لازم به ذکر است، پیش ثبت نام شرکت‌های متقاضی از اواسط مهرماه آغاز شده بود که با استقبال بسیار خوب شرکت‌های داخلی و خارجی در این حوزه روبرو شد. گفتنی است، شرکت‌ها یا افراد حقیقی که در سامانه پیش ثبت نام اطلاعات خود را درج نموده‌اند، نیازی به ثبت نام مجدد نخواهند داشت.

# فولاد هرمزگان آینده فولاد ایران



## مدیرعامل فولاد هرمزگان با تأکید بر توسعه محوری شرکت مطرح کرد فولاد هرمزگان؛ آینده فولاد ایران

اجتماعی خود در قبال محیط زیست واقف و پایبند بوده و در راستای تحقق توسعه پایدار، اقدامات مؤثری را در این زمینه انجام داده افزود: یکی از مهم‌ترین این اقدامات، سرمایه‌گذاری در فناوری‌های نوین جهت کاهش مصرف انرژی و کاهش انتشار آلاینده‌هاست. همچنین، با جایگزینی تدریجی سوخت‌های فسیلی با سوخت‌های پاک و استفاده از سیستم‌های تصفیه پیشرفته، به‌طور چشمگیری در مسیر بهبود فرایندهای زیست‌محیطی و حرکت در مسیر فولاد سبز گام برداشته‌ایم.

وی تصریح کرد: در بلندمدت، برنامه‌ریزی‌های جامعی برای تولید فولاد سبز با استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر و کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای در دستور کار قرار گرفته است که این مهم نیز با دسترسی به سوخت هیدروژن که در مسیر تولید فولاد سبز استفاده می‌شود، در نهایت تولید کربن را در مسیر ساخت فولاد، به صفر خواهد رساند. از آنجاکه خوشبختانه با انعقاد قرارداد همکاری با پالایشگاه نفت ستاره در نزدیکی فولاد هرمزگان، دسترسی آسان برای تأمین گاز هیدروژن برای ما فراهم است، تأمین انرژی به شکل پایدار انجام خواهد شد. امروز آلاینده‌های صنایع معدنی همچون فولادسازی بیش از پیش در مرکز توجه قرار گرفته و در دنیای صنعتی امروز سازمانی در این بخش موفق خواهد شد و امکان ادامه حیات خواهد داشت که فولاد را با کمترین میزان آلاینده‌های تولید و بازارهای هدف خود را در سطوح بین‌المللی حفظ کند.

**ثبت فولاد هرمزگان در بازار صادراتی بین‌المللی**  
به گفته معروفخانی، با وجود مشکلات و چالش‌های پیش روی صنعت فولاد کشور، همچون تحریم‌ها و نوسانات نرخ ارز به‌عنوان عوامل بیرونی و محدودیت‌های تأمین انرژی در داخل، فولاد هرمزگان توانسته است با اتخاذ تدابیر مدیریتی هوشمندانه و بهره‌گیری از ظرفیت‌های موجود، ضمن تأمین نیاز داخل، جایگاه خود را در بازارهای صادراتی حفظ کند و صادرات خود را تا دوام ببخشد.

تولید ۱/۵ میلیون تن اسلب‌های عریض تا ۲۰۰۰ میلی‌متر با ضخامت‌های ۲۰۰ و ۲۵۰ میلی‌متر در فولاد هرمزگان وجود دارد و این شرکت نیاز مصرف‌کنندگان صنایع پایین‌دستی فولاد کشور به این محصول استراتژیک را تأمین می‌کند. وی کیفیت محصولات فولاد هرمزگان را یکی از مزایای دیگر این شرکت برشمرد و ادامه داد: یکی از دلایل کیفیت مطلوب محصولات تولیدی فولاد هرمزگان، استفاده از مواد اولیه باکیفیت است و همین امر شرایط و توانایی تولید یک‌میلیون و ۶۵۰ هزار تن آهن اسفنجی با متالیزاسیون بیش از ۹۲ درصد در واحد احیامستقیم فولاد هرمزگان را فراهم ساخته و موجب شده محصول نهایی نیز با کیفیت خوب و ناخالصی کمتر تولید شود.

**نزدیکی به آب‌های آزاد و دسترسی به منابع انرژی؛ پارک کمکی فولاد هرمزگان**  
مدیرعامل فولاد هرمزگان تصریح کرد: این مجموعه فولادی با بهره‌مندی از موقعیت استراتژیک در منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس، دسترسی آسان به آب‌های آزاد و شبکه حمل‌ونقل دریایی، از مزیت‌های رقابتی قابل توجهی برخوردار است. همچنین نزدیکی به منابع انرژی و مواد اولیه، از جمله ذخایر غنی سنگ آهن و گاز طبیعی، در صورتی‌که امکان بهره‌برداری مستقیم از آن‌ها برای ما فراهم شود، به‌طور قطع، هزینه‌های تولید را به‌طور قابل توجهی کاهش خواهد داد و به افزایش بهره‌وری شرکت کمک شایانی خواهد کرد.

به گفته معروفخانی، سرمایه‌گذاری‌های مستمر در حوزه تأمین مواد اولیه و انرژی، همچنین به‌روزرسانی و بهبود ظرفیت حمل‌ونقل دریایی (افزایش ظرفیت بارگیری کشتی‌ها در اسکله‌های صادراتی منطقه جنوب کشور)، به‌روزرسانی تکنولوژی‌ها و تجهیزات در نهایت تولید و توسعه پایدار را به همراه خواهد داشت و به افزایش رقابت‌پذیری فولاد هرمزگان در بازارهای داخلی و خارجی می‌انجامد. مدیرعامل فولاد هرمزگان با بیان اینکه فولاد هرمزگان همواره به مسئولیت

واحد دوم گازهایی صنعتی به ظرفیت ۱۰ هزار نرمال مترمکعب بر ساعت، سیلوهای ذخیره‌سازی آهن اسفنجی، توسعه ظرفیت واحد فولادسازی تا ۳/۲ میلیون تن، احداث واحد ریخته‌گری و نورد پیوسته به ظرفیت ۱/۷ میلیون تن، پروژه افزایش ظرفیت انباشت و برداشت و احداث واحد اکسیژن شماره ۳ طرح‌های توسعه‌ای فولاد هرمزگان هستند که با بهره‌برداری از هریک از طرح‌های یادشده، شاهد تحولی بزرگ در فولاد هرمزگان و در نهایت صنعت فولاد کشور خواهیم بود.

وی تصریح کرد: یکی از موضوعات مهم در روند اجرای طرح‌های توسعه‌ای، تأمین منابع مالی آن است که با توجه به حجم سرمایه‌گذاری موردنیاز و مطابق با برنامه‌ریزی استراتژیک صورت‌گرفته، هم‌راستا با سیاست‌های گروه فولاد مبارکه است.

معروفخانی افزود: اجرای پروژه‌های مرتبط با افزایش ظرفیت فولادسازی شرکت فولاد هرمزگان در دو فاز اصلی انجام می‌شود. در فاز نخست ظرفیت تولید فولاد خام از ۱/۵ میلیون تن به ۲ میلیون تن افزایش می‌یابد. در این زمینه، تجهیزات موردنیاز برای تولید گریدهای ویژه و کیفی نصب و سایر واحدهای لازم برای تأمین خوراک و زیرساخت آن نیز احداث خواهد شد. همچنین توسعه پایین‌دستی با احداث واحد نورد پیوسته انجام و سایر واحدهای لازم برای تأمین زیرساخت آن نیز احداث می‌شود.

**تولید تختال کیفی و عریض ۲۰۰۰ میلی‌متری در فولاد هرمزگان**  
به گفته معروفخانی، در حال حاضر شرکت فولاد هرمزگان به‌روزترین کوره‌های قوس الکتریکی و خط ریخته‌گری عمودی قوسی جهت تولید فولادهای کیفی را در اختیار دارد و همین موضوع سبب شده کیفیت محصول تولیدی فولاد هرمزگان استانداردهای لازم را داشته باشد و مشتریان محصولات هرمز با اطمینان خاطر نیاز خود را از محصولات ما تأمین کنند. درواقع به‌نوعی برند فولاد هرمزگان در حوزه تختال برای آن‌ها در اولویت خرید است. وی افزود: در حال حاضر بنا بر ظرفیت اسمی فولاد هرمزگان، توان

مدیرعامل فولاد هرمزگان عنوان کرد که در حال حاضر اقتصاد اغلب کشورهای توسعه‌یافته یا درحال توسعه، با محوریت دریا تعریف می‌شود و صنایع سنگین خود از جمله فولاد را به کنار دریا منتقل کرده‌اند. در ایران نیز با توجه به اسناد بالادستی، توسعه صنعت فولاد در کنار دریا مورد توجه قرار گرفته و استان هرمزگان به‌عنوان یکی از مناطق مزیت‌دار در این زمینه، به‌عنوان هاب توسعه صنعت فولاد با هدف‌گذاری ۱۰ میلیون تن انتخاب شده است. از این رو، رویکرد شرکت فولاد هرمزگان طی سه سال اخیر بر مبنای توسعه محور بودن و تولید پایدار تدوین و چندین طرح توسعه‌ای در زمینه‌های مختلف تولید برای این مجموعه تعریف شده که سرمایه‌گذاری موردنیاز آن بالغ بر ۲ میلیارد و ۳۰۰ میلیون یورو است.

مدیرعامل فولاد هرمزگان خاطر نشان کرد: در واقع هدف اصلی ما بر این اصل استوار شده که با سرمایه‌گذاری استراتژیک در فولاد هرمزگان، آینده صنعت فولاد کشور را تضمین کنیم و ضمن تأمین بخش عمده‌ای از نیاز کشور به محصولات فولادی، بخش قابل توجهی از درآمدهای غیرنفتی کشور را از طریق صادرات محصولات فولادی هرمز تأمین کنیم.

وی گفت: این مجموعه فولادی با تأکید بر اینکه تنوع سبب محصولات فولاد هرمزگان در دستور کار است و با اجرای طرح‌های توسعه‌ای می‌توان به این هدف مهم دست یافت، در ادامه افزود: توسعه و تنوع در محصولات تولیدی شرکت فولاد هرمزگان از جمله موارد مهمی است که برنامه‌ریزی‌های گسترده‌ای در واحدهای مرتبط فولادسازی برای آن انجام شده و می‌توان از این طریق، ضمن افزایش بهره‌وری و سودآوری بیشتر برای فولاد هرمزگان و ذی‌نفعان آن، گامی در جهت صرفه‌جویی ارزی و خروج منابع مالی از کشور برداشت و به اقتصاد ملی یاری رساند.

معروفخانی در ادامه سخنان خود به طرح‌های توسعه‌ای فولاد هرمزگان اشاره کرد و گفت: مدول سوم احیامستقیم به ظرفیت ۱/۷۲ میلیون تن، احیامستقیم ستاره سیمین به ظرفیت ۱/۷۲ میلیون،